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Rozmowa z Rafałem 
Harasimem, kandydatem na 
miejskiego radnego.

Grupa LGBT
Alka Wolska zakłada grupę 
LGBT. Jej towarzysze nie mogą 
wyjść z podziwu.

Turystyka i uzdrowisko 
szansą Augustowa
Andrzej Zarzecki kontynuuje 
rozmowy z mieszkańcami. 
Kandydat na urząd burmistrza 
Augustowa spotkał się z 
Towarzystwem Miłośników 
Ziemi Augustowskiej. 
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MIESZKAŃCAMIESZKAŃCA
Projekt burmistrza to plagiat 
wyborczy?

Lokalnie, rzetelnie, z pasją

Kto od początku był za budową 
obwodnicy i z satysfakcją przyjął 
działania GDDKiA? Burmistrz 
Karolczuk i przewodnicząca rady 
Alicja Dobrowolska! Niektóre ich 
opinie z rozmów z generalną dyrekcją 
w styczniu 2020 roku brzmiały 
szokująco, dziś wywołują przerażenie. 
Burmistrz Karolczuk był dumny i 
zadowolony z planowanej obwodnicy.
-Z satysfakcją przyjąłem informację w 
podlaskim oddziale dyrekcji, że zostały 
zagwarantowane środki na budowę 
tej obwodnicy -fragment wypowiedzi 
Karolczuka z 2020 r.
Alicja Dobrowolska zapewniała o 
swoim zaangażowaniu w ten projekt.
-Chciałam podziękować państwu, 

że zauważyliście ścianę wschodnią, 
szczególnie Augustów. Będziemy 
naprawdę na rzęsach stawać, by 
przekonać wszystkich do obwodnicy, 
którą przedstawił burmistrz -mówiła 
Dobrowolska na spotkaniu z generalną 
dyrekcją.

Cieślik o wariancie burmistrza
Leszek Cieślik w roku 2020 
przewidział skutki nieodpowiedzialnej 
decyzji Karolczuka.
-Powiem państwu, jak będzie. 
Urzędnicy GDDKiA głęboko pochylą 
się nad projektem złożonym przez 
burmistrza. Po 38 miesiącach 
powiedzą, że wariant burmistrza 
był rozpatrywany, ale najlepszy 

wariant biegnie przy jeziorze Sajno 
i jedynie na niego można uzyskać 
decyzję środowiskową. Koniec kropka 
-prorokował Cieślik na sesji 6 lutego 
2020 roku. Słowa Cieślika właśnie się 
materializują. 
Marian Dyczewski powiedział 
wówczas, że radny Tomasz Dobkowski 
popiera wariant burmistrza, bo ma 
stację paliw we Frąckach oraz że 
ważniejszy jest jego biznes niż dobro 
mieszkańców Augustowa. Dobkowski 
pozwał Dyczewskiego za te słowa i 
przegrał. Sąd uznał, że Dyczewski 
mówił prawdę. 

Krzysztof Przekop

Karolczuk wprowadzi Karolczuk wprowadzi 
TIR-y do Augustowa TIR-y do Augustowa 

BURMISTRZ KAROLCZUK CHCE WYBUDOWANIA OBWODNICY, CO WPROWADZI TIR-Y DO MIASTA. 
ENTUZJAZMU BURMISTRZA NIE PODZIELAJĄ MIESZKAŃCY AUGUSTOWA, BO WARIANT WYBRANY DO 

REALIZACJI SPOWODUJE KATASTROFALNE SKUTKI DLA AUGUSTOWA I OKOLIC. OPOZYCJA OD DAWNA 
PRZESTRZEGAŁA PRZED TYM SCENARIUSZEM, ALE BURMISTRZ KAROLCZUK POPIERAŁ POWSTANIE 
OBWODNICY W WARIANCIE PRZECHODZĄCYM PRZEZ ŚRODEK PUSZCZY AUGUSTOWSKIEJ. BYĆ MOŻE 

DLATEGO, ŻE JEGO POLITYCZNY SZEF MOŻE BYĆ ZAINTERESOWANY BIZNESOWO POWSTANIEM 
OBWODNICY. 
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Lutowy dzień był wybitnie ciepły i 
słoneczny. Słupki w termometrach wznosiły 
się znacznie ponad zero stopni, w środku 
dnia dochodząc do piętnastu kresek. Niebo 
co raz przecinały klucze dzikich gęsi, 
żurawie hałaśliwie tokowały na polach, 
krzycząc i tańcząc swoje czarodziejskie 
coroczne pląsy. Gdzieniegdzie na 
trawnikach pojawiły się białe kielichy 
przebiśniegów, by za krótką chwilę zniknąć 
do przyszłego roku. Przyroda budziła się 
do życia.
W gabinecie Mirona zebrało się 
nieświadome tych cudów towarzystwo. 
Alka Wolska od kilku dni domagała się 
spotkania, koniecznie u Mirona i koniecznie 
wszystkich. Dobowski jak zwykle siedział 
z buciorami na biurku, sam Miron stał 
cichutko w kąciku. Reszta towarzyszy 
siedziała, gdzie popadło.
Dobowski wydawał się zdziwiony 
propozycją spotkania.
-Przecież ustaliliśmy, że jesteśmy teraz 
pokłóceni, że my nienawidzimy wszelkich 
partii, a szczególnie twojej, że my teraz 
idziemy do wyborów z Mironem, a dopiero 
w drugiej turze, dla dobra naszego miasta 
pogodzimy się, wy dacie nam poparcie do 
miasta, my wam do powiatu. Czy czegoś nie 
zrozumiałaś, że zwołujesz nas tu w czasie 
kampanii?
-Wszystko, właśnie, zrozumiałam i dlatego, 
właśnie, chciałam, byśmy schodzili się 
osobno, rozglądając na korytarzu, czy 
elektorat nie widzi. Mnie, właśnie, nie 
widział. Mnie chodzi o ważną sprawę i 
chciałabym prosić was, by Miron mnie 

poparł. 
-A co tam wymyśliłaś?
-A no właśnie, razem z moją koleżanką 
Mroszkowską, moim drogim przyjacielem 
Działkowiczem założyliśmy grupę LGBT. 
I chcemy, żeby Miron nas poparł, i żeby 
nasze miasto do naszej grupy LGBT 
przystąpiło.
-Ciekawa inicjatywa -Felek Skonopi 
rozglądał się po zebranych, inni też patrzyli 
na siebie ze zdziwieniem.
-A no właśnie. Mamy zamiar razem się 
spotykać, robić fajne, ekscytujące rzeczy, 
razem wyjeżdżać na integracje, nawet 
na kilka dni. Mamy, właśnie, zamiar 
wynajmować dobre hotele, by tam rozwijać 
naszą grupę LGBT. Chcemy, by nasze 
miasto i sąsiednie gminy przystąpiły do 
naszej grupy. 
-A skąd weźmiecie na to pieniądze? 
-Sławojek też wydawał się coraz bardziej 
zdziwiony.
-Sam marszałek dał nam trzydzieści 
nowych milionów na naszą grupę 
LGBT, byśmy mogli działać. Pierwsze 
spotkania były w moim domu i tam 
nieśmiało rozpoczęliśmy podróż do 
wielkiej, wspaniałej, właśnie, przygody. Po 
pierwszych spotkaniach zrozumieliśmy, 
że nie możemy naszej grupy zamknąć w 
małym gronie, że potrzeba nam nowej 
energii, nowych wyzwań, właśnie, 
które znajdziemy w nowych ludziach, 
podobnych do nas, z naszej lub waszej 
partii. Pomyśleliśmy, że członkami naszej 
grupy LGBT mogliby zostać, właśnie, 
proboszczowie, kto wie, może nawet 
sam biskup? Obowiązkowo musimy 

mieć w naszych szeregach wójtów, 
którzy z nami sympatyzują. Mamy taki, 
właśnie, wspaniały program integracji 
naszych środowisk, ludzi o wspólnych 
zainteresowaniach, ludzi, którzy chcą 
korzystać z naszych milionów, by ich 
rodziny bogaciły się szybko i bezboleśnie. 
Na razie mamy małe doświadczenie, ale 
pierwsze spotkania udowodniły nam, 
że jeśli porzucimy wstyd i wewnętrzne 
ograniczenia, jesteśmy gotowi na 
wyzwania, jakie stawia przed nami grupa 
LGBT. 
Atmosfera stawała się coraz bardziej 
niezrozumiała dla zebranych.
-A powiedz, Alka, czy ty gdzieś 
opublikowałaś te wszystkie informacje? 
-Dobowski powoli zdejmował buty z biurka 
i zaciągnął się głęboko cygarem.
-No tak. Oczywiście. Założyłam taki profil 
na Facebooku. Nazywa się „Nasza grupa 
LGBT”. Napisałam to wszystko, co wam 
teraz mówię, a właściwie czytam z tabletu.
-No to mamy niezłą kałabanię. Babkowski, 
wyjaśnij swojej drogiej koleżance partyjnej, 
gdzie popełniła błąd?
-Alka, grupa którą kazałem ci założyć, 
nazywa się LGB, Lokalna Grupa Biorąca! 
To organizacja do wyciągania kasy z 
województwa. Przez kilka lat będziesz 
mogła dostawać co miesiąc kasę za 
nicnierobienie. Taka synekurka na 
emeryturę. 
-To mały błąd, szybko go, właśnie, 
naprawię.
-To nie będzie takie proste. Powinnaś 
wiedzieć, powinnaś pamiętać, że LGBT, 
jak mówił nasz prezes i nasz prezydent, to 
szkodliwa ideologia. Tęczowa zaraza, jak 
mówił nasz kardynał, to najgorsze, co może 
nas trafić. To straszliwe robactwo, które jest 
sprzeczne z naszą naturą, które może nasz 
zniszczyć.
-A matko! Wszystko mi się pomyliło. Ja 
już wysłałam zaproszenia do wszystkich 
wójtów, do biskupa, do prezydenta. Co ja 
teraz zrobię? Co ja teraz zrobię?
-Tylko bez paniki -Felek jak zwykle miał 
pomysł odkręcenia kota ogonem. -Musisz 
powiedzieć, że to wszystko to prowokacja 
lewaków i ekologów. Ty nie miałaś z tym nic 
wspólnego. Zwołasz konferencję i powiesz, 
ze LGBT to zaraza i takie tam. Napiszesz 
na Facebooku. O tej grupie biorącej na 
razie nic nie mów, bo do wyborów i tak nie 
możemy cię poprzeć, bo jesteśmy przecież 
pokłóceni.
-Jak to pokłóceni? -odezwała się 
Mroszkowska. -Jestem tym faktem 
zdumiona! A, już rozumiem, pokłóceni na 
niby!

Grupa LGBT

Felek popatrzył na nią karcącym wzrokiem.
-Zaczekaj z działaniami. Jak Miron znowu 
zostanie szefem, wtedy ci pomożemy, 
klepniemy te twoje pensje, statuty, 
zaproszenia do biskupa i prezydenta. Ale 
teraz nie wyskakuj przed szereg. 
Kilka godzin później Zarzeczański 
w małym pokoiku czytał post, który 
wstawiła Alka Wolska. Wcześniej widział 
jej pochwały względem grupy LGBT, 
którą założyła, teraz jego wzrok wodził za 
wyrazami i zdaniami pełnymi nienawiści 
do osób odmiennych. No właśnie, co 
oznacza odmiennych? Każdy z nas jest 
inny, każdy z nas jest odmienny. Nie ma 
wzorca człowieka. Mamy te same geny, 
prawie identyczne, ale jedni są wysocy, inni 
niscy, mamy jasne włosy, rude, czarne lub 
jesteśmy łysi. Są ludzie biali, czarnoskórzy 
i wszystkie kolory. Kochamy różnych 
ludzi, z różnymi chcemy się spotykać, żyć, 
dzielić troski i radości. Gdzie jest źródło 
nienawiści, ksenofobii? Czytał i nie umiał 
zrozumieć.
Miron w tym czasie kończył układać 
kolejnego pasjansa w składówce pod 
schodami.    

Krzysztof Przekop
Przedstawione sytuacje i postacie są 
wytworem wyobraźni autora, kreacją 
artystyczną, choć autor inspiruje 
się obserwacjami sytuacji i postaci 
prawdziwych. Autor nie ponosi 
odpowiedzialności za jakiekolwiek 
skojarzenia.
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Andrzej Zarzecki kontynuuje 
rozmowy z mieszkańcami. Kandydat 
na urząd burmistrza Augustowa 
spotkał się z Towarzystwem 
Miłośników Ziemi Augustowskiej. 
Moderatorem około dwugodzinnej 
debaty nad przyszłością miasta był 
prezes TMZA Marian Dyczewski. 
Członkowie TMZA zadali Zarzeckiemu 
wiele pytań, chociażby o przywrócenie 
straży miejskiej.

Monitoring i straż miejska
-Na początku zamierzam wprowadzić 
w końcu monitoring miejski, o czym 
mówiono od wielu lat. Kiedy obecne 
władze miejskie rozpoczynały rządy, 
jedną z ich pierwszych decyzji był 
plan powstania monitoringu. Mija 
druga kadencja, gdy ci ludzie są u 
władzy, ale do dnia dzisiejszego nic nie 
powstało. Monitoring jest niezbędny dla 
poprawy bezpieczeństwa. Osobiście 
uważam, że straż miejska powinna 
funkcjonować w Augustowie, natomiast 
chciałbym skonsultować tę kwestię z 
mieszkańcami. Jeśli monitoring miejski 
zda egzamin i skutecznie wpłynie na 
wzrost bezpieczeństwa, to może okazać 
się, że nawet bez straży miejskiej 
będziemy mogli prawidłowo reagować 
na negatywne zjawiska. Na pewno 
spytam o to mieszkańców -zapowiedział 
Zarzecki.
-Pewne koszty ponoszone obecnie przez 
urząd miasta są zupełnie niepotrzebne 
i można z nich zrezygnować. Mówię 
np. o tak dużej ilości zarządzającej 
kadry, czyli aż o trzech burmistrzach w 
niewielkim mieście -przyznał kandydat.

Hala sportowa przy szkole
Zarzecki został spytany również m.in. 
o budowę hali sportowej przy Szkole 

CZY 
ZABRAKNIE 
PALIWA DO 
OGRZEWANIA 
MIASTA?
Burmistrz Mirosław Karolczuk 
oczernia Nadleśnictwo 
Augustów na łamach 
czasopisma, którego jest 
redaktorem naczelnym. 
Jednocześnie wyraża nadzieję 
na wstrzymanie cięcia drzew 
w Puszczy Augustowskiej. 
Okazuje się, że nowy kocioł jest 
opalany surowcem, który można 
pozyskać jedynie poprzez 
wycinanie drzew w puszczy. 
Czy może to wpłynąć także na 
ogrzewanie miejskie?

O tej sprawie rozmawialiśmy z 
byłym nadleśniczym Wojciechem 
Szostakiem.
-Pan burmistrz Mirosław 
Karolczuk zdecydował się na 
zainstalowanie w MPEC kotła 
na zrębkę energetyczną, czyli 
opał pochodny z pozyskania 
drewna. Z dzisiejszej perspektywy 
zastanawiam się, czy była to 
przemyślana decyzja? Nie da się 
pozyskać zrębki energetycznej 
bez dokonania wycinki drzew. 
Jeśli w Puszczy Augustowskiej 
będzie znacznie ograniczona 
możliwość pozyskiwania drewna, 
skąd będzie przyjeżdżała do nas 
biomasa i ile będzie kosztowała? 
Jestem żywotnie zainteresowany 
tą sprawą, jako mieszkaniec 
i odbiorca ciepła miejskiego, 
już dzisiaj płacący bardzo 
wysokie rachunki za ogrzewanie 
mieszkania. Brak surowca 
może spowodować, iż rachunki 
dodatkowo wzrosną. Musimy 
liczyć się z tym, że wzrosną przez 
to opłaty za ETS, czyli za emisję 
dwutlenku węgla do atmosfery 
ze spalania węgla -relacjonuje 
Wojciech Szostak.

Miejska inwestycja dla spalania 
drewna
-Zastanawia mnie fakt, że 
w MPEC przeprowadzono 
inwestycję miejską, zbudowaną 
po to, by spalać drewno. Zrębka 
energetyczna powstaje na 
powierzchniach zrębowych 
z pozostałości po wycince 
drzew. Różne firmy wykupują z 
nadleśnictwa pozostałości drzewne 
pochodzące z terenów zrębowych. 
Nadleśnictwo udostępnia na 
rynek zrębki służące jako paliwo 
ekologiczne do ogrzewania. Po 
znacznym ograniczeniu zrębów 
w Puszczy Augustowskiej może 
zabraknąć surowca -komentuje 
Szostak.

Krzysztof Przekop

Podstawowej nr 2.
-Hala zgodnie z zapowiedziami 
rządzących ma kosztować ok. 25 mln 
zł. Oczywiście hala, bądź duża sala 
sportowa, jest bardzo potrzebna tej 
szkole, lecz można ją wybudować za ok. 
10 mln zł i obniżyć koszty o ponad 50 
procent. Jeżeli miasto dostało wysokie 
dofinansowanie, to moim zdaniem 
można podzielić środki, które aktualnie 
przeznaczone są wyłącznie na halę 
sportową, żeby zrealizować dodatkowo 
chociażby konieczną i odkładaną w 
czasie modernizację pływalni. Uważam, 
że koszty budowy hali, o których 
mówią aktualne władze miasta, są 
przesadzone. Nie możemy zapominać, 
ile dzieci rodzi się w Augustowie. W 
2023 roku w augustowskim szpitalu 
urodziło się jedynie 157 nowych 
mieszkańców naszego miasta 
-skomentował Andrzej Zarzecki.
-Przy takiej statystyce w Augustowie 

Turystyka i uzdrowisko 
szansą Augustowa

W ostatnich latach 
zupełnie pominięto 
u nas jedną z 
najważniejszych gałęzi 
funkcjonowania miasta. 
Rozwój turystyki 
i uzdrowiska da 
możliwości rozkwitu 
innych branż w 
Augustowie

Monitoring jest 
niezbędny dla poprawy 
bezpieczeństwa. 
Osobiście uważam, 
że straż miejska 
powinna funkcjonować 
w Augustowie, 
natomiast chciałbym 
skonsultować tę kwestię 
z mieszkańcami -mówi 
Zarzecki.

powstanie w przyszłości 6-7 klas 
pierwszych w szkołach podstawowych, 
których w naszym mieście jest siedem. 
Jeżeli nie zmienimy tego trendu, za kilka 
lat w każdej szkole podstawowej będzie 
tylko jeden oddział pierwszoklasistów. 
W tak opłakanej rzeczywistości 
demograficznej burmistrz decyduje o 
budowie obiektu za 25 mln zł, zamiast 
podzielić te środki na dwie inwestycje 
i przy okazji przeprowadzić niezbędne 
remonty. Rządzący zapowiadają, że ma 
to być hala sportowo-widowiskowa. 
Pojawia się zatem pytanie, gdzie są 
parkingi? Parkingi przy hali powinny 
zmieścić kilkaset samochodów -uważa 
kandydat.

Turystyka i przedsiębiorczość
Pretendent do roli burmistrza akcentuje, 
że turystyka i uzdrowisko to priorytety.
-Chcę zwrócić uwagę na synergię 
między turystyką, a rozwojem 
przedsiębiorczości i biznesu. W 
Augustowie nie powstała fabryka 
gwoździ, lecz stocznie jachtowe. 
Produkcja łodzi i jachtów na 
naszym terenie jest efektem tego, że 
Augustów słynął z turystyki i istniało 
zapotrzebowanie na sprzęt turystyczny. 
Pamiętamy chociażby FOTO-PAM. 
Na bazie postrzegania Augustowa, 
jako miasta turystycznego, powstały 
tu stocznie radzące sobie doskonale 
na międzynarodowym rynku. Jest to 
dowód na to, że przemysł i turystyka 
wzajemnie się nie wykluczają. W 
ostatnich latach zupełnie pominięto 
u nas jedną z najważniejszych gałęzi 
funkcjonowania miasta. Rozwój 
turystyki i uzdrowiska da możliwości 
rozkwitu innych branż w Augustowie 
-przyznał Zarzecki.

Krzysztof Przekop
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Na fasadzie jednego z budynków 
w pobliżu Rynku Zygmunta 
Augusta zawieszono 

ogromnej wielkości kosztowny baner 
reklamowy kandydata na urząd 
burmistrza. Wielkopowierzchniowy 
kandydat wyciąga ręce do elektoratu. 
Mieszkańcy ochrzcili baner mianem 
King Konga, który atakuje Augustów. 
Pytają, dlaczego kandydat wyciąga 
ręce, czy nie chodzi przypadkiem o 
pieniądze mieszkańców? Mówią też, że 

chcieliby wiedzieć po nazwisku, którą 
rodzinę ma na myśli twórca hasła?  
Sprawa prawdopodobnie nie 
wywołałaby kontrowersji, gdyby 
nie pamiętne wypowiedzi osób z 
komitetu Mirosława Karolczuka. 
Banery reklamowe w przestrzeni 
miasta wielokrotnie były przez nich 
ostro krytykowane. Interpelacje 
dotyczące banerów składała np. 
Magdalena Śleszyńska, a Filip 
Chodkiewicz nazywał je szmatami. Tak 

było chociażby wtedy, gdy Centrum 
Sportu i Rekreacji powiesiło bardzo 
malutki baner ze swoim logotypem na 
augustowskim molo.

Chodkiewicz żąda usunięcia szmaty
-Proszę o upomnienie CSiR i zażądanie 
natychmiastowego zdjęcia szmaty 
reklamowej z molo, jaką powiesiło 
CSiR. Jest to reklama basenu. Na 
Molo Radiowej Trójki wisi szmata 
reklamowa i jest wstyd -apelował 
ówczesny radny Filip Chodkiewicz, na 
posiedzeniu z czerwca 2017 roku.
Mnóstwo emocji wywołała sprawa 
z ostatnich lat, kiedy to politycy 
ugrupowania Nasze Miasto mocno 
zaatakowali starostę. Chodziło o 
niewielki banerek na moście nad 
rzeką Nettą.
-Jakiś czas temu na moście na ulicy 
Mostowej pojawiła się reklama. Jakie 
były argumenty, aby w takim miejscu 
pozwolić powiesić reklamę w punkcie, 
na którym zatrzymują się turyści oraz 
mieszkańcy? -fragment komentarza 
radnego Michała Kotarskiego na sesji z 
sierpnia 2022 roku.
-Czy dobrym miejscem na zawieszanie 
reklam jest centrum uzdrowiska? 
Powieszanie reklamy psuje krajobraz. 
Dla mnie wizualnie nie powinno być 
w tym miejscu reklamy, bo to jest 
serce miasta. Nie mówię, że ta reklama 
przeszkadza w komunikacji, tylko 
znajduje się ona w sercu uzdrowiska 
i zaburza krajobraz. Treść nie ma 
kompletnie znaczenia -m.in. takimi 
argumentami posługiwał się radny 
powiatowy ugrupowania Nasze Miasto, 
gdy skrytykował starostę za baner.
Reklama wyborcza przy Rynku 
Zygmunta Augusta może być 
inspiracją do memów. Zdarzyło 
się kilkukrotnie (m.in. wśród 
komentujących na naszym portalu), 
że ktoś porównał ją do King Konga. 
Jeden z odwiedzających nas 
Czytelników ironizował, że hasło 
umieszczone na banerze: „Sprawdzony 
burmistrz”, powinno zamienić się 
po nadchodzących wyborach na: 
„Skończony”.

Krzysztof Przekop

Wisi szmata 
reklamowa i jest 

wstyd 

Szokująca niewiedza 
przewodniczącej rady miejskiej

W SAMYM SERCU TURYSTYCZNEGO I UZDROWISKOWEGO 
AUGUSTOWA POJAWIŁA SIĘ OSTATNIO WIELKA REKLAMA 

WYBORCZA, KTÓRA ZABURZA KRAJOBRAZ ZABYTKOWEGO RYNKU 
ZYGMUNTA AUGUSTA. ZAPYTALIŚMY O WYCENĘ TAKIEJ REKLAMY. 
KOSZT OPIEWA NA OK. 8.000 ZŁ. USTAWOWY LIMIT WYDATKÓW NA 

KAMPANIĘ BURMISTRZA WYNOSI 17.000 ZŁ. TO PRAWIE POŁOWA 
DOPUSZCZALNYCH WYDATKÓW. 

Alicja Dobrowolska, wiceprezeska 
Lokalnej Grupy Działania „Nasza 
Augustowszczyzna”, lobbuje za 
przystąpieniem Augustowa do jej 
LGD. Niewiedza przewodniczącej 
rady miejskiej budzi zdumienie.
Podczas dyskusji nad przystąpieniem 
miasta do LGD „Nasza 
Augustowszczyzna” usłyszeliśmy 
wiele zaskakujących informacji. We 
władzach grupy znajdują się radni 
związani z burmistrzem.
-Jeśli chodzi o zaangażowanie radnych 
do LGD i podobnych stowarzyszeń, 
przypomnę, że obejmując mandat 
radnego zrezygnowałem z funkcji 
prezesa klubu Sparta. Łączenia 
stanowisk zabrania prawo. Wiesław 
Jeruć też musiał zrezygnować z funkcji 
społecznej, gdy został radnym -mówił 
Adam Sieńko.

Ignorancja przewodniczącej
Wiceprezeska „Naszej 
Augustowszczyzny”, radna Alicja 
Dobrowolska zdumiała ripostą.
-Jest różnica pomiędzy mną, a pana 
pracą w stowarzyszeniu, że skoro pan 
zrezygnował, pana praca najwyraźniej 
musiała być płatna, u mnie jest to 
wolontarialne -oceniła Dobrowolska.
-Dziwię się, że pani jako 
przewodnicząca rady miejskiej w 
Augustowie nie zna przepisów, co 
jest szokującą informacją. To, czy ktoś 
może być prezesem klubu sportowego 
i radnym regulują przepisy. Pani nie 
wie, że członkowie zarządu AKS 
Sparta od dziesięcioleci pracują 
społecznie -ripostował Sieńko.

Krzysztof Przekop

Przewodnicząca 
Dobrowolska łączy 
wykonywanie mandatu 
radnego z funkcją 
wiceprezesa stowarzyszenia 
komercyjnego. Radni 
uważają, że łamie prawo. 

WPADŁ  NA 
„PIWKO”, 
UKRADŁ DWA 
TELEFONY
Mężczyzna przyszedł do 
znajomego „na piwo”. Gdy 
wychodził z mieszkania 
zabrał ze sobą dwa telefony. 
Jeden z nich, tańszy zwrócił 
później właścicielowi,  a drugi 
prawdopodobnie sprzedał. 
Za kradzież grozi kara 
pozbawienia wolności do lat 5.
Policjanci z Augustowa otrzymali 
zgłoszenie o kradzieży dwóch 
telefonów. Mieszkaniec miasta 
twierdził, że odwiedził go znajomy 
i razem spożywali alkohol. Po 
skończonym spotkaniu 18-latek 
miał wyjść z mieszkania zabierając 
ze sobą dwa telefony o wartości 
1.200 złotych. Kilka dni później 
mężczyzna odzyskał tańszy telefon. 
Przyniósł go w imieniu 18-latka 
jego znajomy. Twierdził, że droższy 
telefon prawdopodobnie został 
już sprzedany. Przeprowadzone 
dalsze czynności umożliwiły 
przedstawienie zarzutu kradzieży 
18-latkowi.
 

KPP Augustów 

Zdjęcie zanonimizowane 
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O „Augustowskiej Karcie Mieszkańca” 
już kilka lat temu mówił Tomasz 
Wasilewski, pełniący przez blisko rok 
obowiązki dyrektora Centrum Sportu i 
Rekreacji. W 2020 roku bezskutecznie 
przekonywał do swego pomysłu 
burmistrza Karolczuka. Poprosiliśmy 
Wasilewskiego o relację.

-Pomysł „Augustowskiej Karty 
Mieszkańca” zrodził się w mojej 
głowie podczas wakacji 2020 roku. 
Proponowałem wprowadzenie 
zmian w cenniku miejskiej pływalni, 
uwzględniających zniżki dla 
osób niepełnosprawnych, osób z 
orzeczeniem potrzeby kształcenia 
specjalnego, rencistów, emerytów. 
W cenniku uwzględniona miała 
być potrzeba wprowadzenia oferty 
bezpośrednio skierowanej do 
mieszkańców. AKM upoważniałaby 
mieszkańców Augustowa do zniżek za 
korzystanie z obiektów CSiR: pływalni 
wraz z siłownią, lodowiska, kortów 
tenisowych, wyciągu nart wodnych, 
wypożyczalni nart biegowych, siłowni 
w bazie kajakarzy i stadionu -mówi 
Wasilewski.

Brak zainteresowania włodarzy
-W 2020 roku, niejednokrotnie, przy 
okazji co najmniej kilku spotkań 
dotyczących CSiR, rozmawiałem z 
burmistrzem Karolczukiem, jego 
zastępcą Chodkiewiczem i ówczesnym 
skarbnikiem Sieczkowskim, o 
potrzebie wdrożenia AKM oraz 
moich planów zmian w cenniku, 
ukierunkowanych na zwiększenie 

W poniedziałek, 26 lutego, została 
podpisana umowa na wymianę 
wrót górnych i dolnych na jednej z 
najczęściej odwiedzanych śluz na 
Kanale Augustowskim. Wartość 
inwestycji wyniesie blisko milion 
złotych.
W ubiegłym sezonie żeglugowym  
Kanał Augustowski przepłynęło ponad 
30 tysięcy jednostek pływających. 
Najpopularniejszą i zarazem 
najczęściej uczęszczaną śluzą na 
Kanale Augustowskim była śluza 
Przewięź, przez którą prześluzowano 
się ponad 5,5 tysiąca razy.
-To pokazuje, jak ważne i konieczne są 
inwestycje na Kanale Augustowskim, 
zarówno z uwagi na bezpieczeństwo 
żeglugi, jak i w celu zapewnienia 
bezpiecznych warunków pracy 
obsługi.

W ramach planowanych prac, ze 
względu na zły stan techniczny, 
wymienione zostaną wrota górne 
i dolne śluzy oraz odbojnice przy 
awanportach wody górnej i dolnej 
od strony wody. Ponadto zostaną 
wykonane nowe zamknięcia 
remontowe tzw. szandory. Ściany 
komory śluzy oraz dno zostaną 
oczyszczone z naniesionych 
namułów i kamieni. W ramach prac 
modernizacyjnych wyremontowana 
zostanie budka strażnicza przy śluzie. 
Dodatkowo odtworzona zostanie 
zniszczona tablica upamiętniająca 
budowniczego śluzy. Inwestycja ma 
na celu przywrócenie sprawności 
technicznej śluzy i utrzymanie 
drożności drogi wodnej Kanał 
Augustowski dla żeglugi śródlądowej. 
Jej koszt to blisko 930 tys. zł -wyjaśnia 
Joanna Szerenos -Pawilcz, rzecznik 
prasowy Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Białymstoku. 
Prace na śluzie Przewięź potrwają 
do końca maja. Inwestycja ma być 
zakończona w połowie czerwca. 

Oprac. B. Perzanowska 

Prawda o 
Augustowskiej Karcie 

Mieszkańca

ANDRZEJ ZARZECKI, KANDYDAT NA BURMISTRZA AUGUSTOWA, 
ZAPOWIEDZIAŁ WPROWADZENIE „AUGUSTOWSKIEJ KARTY 

MIESZKAŃCA”, KTÓREJ PRZEZ CAŁE LATA NIE CHCIAŁ BURMISTRZ 
KAROLCZUK. INICJATYWA ZARZECKIEGO WYWOŁAŁA REAKCJĘ 
RATUSZA. POJAWIŁA SIĘ INICJATYWA  „TWOJA AUGUSTOWSKA 

KARTA”. INICJATYWA BURMISTRZA MUSI BYĆ TRAKTOWANA JAKO 
PLAGIAT. 

frekwencji w obiektach, optymalizacji 
rentowności jednostki i poszerzeniu 
oferty cenowej w celu zaktywizowania 
mieszkańców Augustowa. Chodziło 
m.in. o mniej zamożne grupy 
społeczne. Niestety nie spotkało się to 
z zainteresowaniem włodarzy miasta 
-dodaje Wasilewski.

-Jesienią 2020 
roku urząd miasta 
zorganizował spotkanie, 
w którym uczestniczyli 
burmistrzowie, skarbnik, 
sekretarz miasta, 
radca prawny i kilku 
urzędników, w związku 
ze złożonym przeze mnie 
projektem cennika CSiR 
oraz zasad udzielania 
zniżek i zwolnień za 
korzystanie z obiektów 
i urządzeń. Spotkanie 
odebrałem bardziej 
jako próbę storpedowania moich 
pomysłów, niż chęć pochylenia się nad 
nimi -podkreśla wieloletni pracownik 
CSiR.

-Sporządzone przeze mnie zarządzenie 
w sprawie nowego cennika CSiR 
uwzględniało także zniżki dla 
organizacji społecznych i jednostek 
organizacyjnych wspomagających 
realizację zadań własnych Gminy 
Miasta Augustów. W zarządzeniu 
uwzględniłem zniżki za korzystanie          
z obiektów dla augustowskich 
sportowców legitymujących się 
wysokimi osiągnięciami sportowymi. 

Nowe wrota na śluzie 
Przewięź 

Moje propozycje nie spotkały 
się z żadnym zainteresowaniem 
burmistrza Karolczuka, ani jego 
współpracowników -twierdzi 
Wasilewski.

Plagiat wyborczy
Zapytaliśmy naszego rozmówcę, jak 
ocenia fakt, że aktualne władze miasta 
chcą wprowadzić kartę mieszkańca 
tuż przed wyborami.

-Obecne zachowanie burmistrza 
Karolczuka dotyczące wdrożenia 
„Augustowskiej Karty Mieszkańca” 
tuż przed wyborami samorządowymi 
i po kilku latach od zainicjowania 
przeze mnie potrzeby wdrożenia 
AKM, świadczy o całkowitej indolencji 
jeszcze urzędującego włodarza lub 
o specyficznej niekompetencji jego 
najbliższych współpracowników 
odpowiedzialnych za sprawy 
społeczne. Być może nie jest to 
tylko indolencja, ale intencjonalne 
działanie świadczące o cynicznym 
kunktatorstwie urzędników miejskich 
piastujących najwyższe stanowiska w 
augustowskim ratuszu -uważa Tomasz 
Wasilewski.

-Takie zachowanie samorządowca, 
na domiar złego aspirującego do 
ponownego objęcia stanowiska 
burmistrza, powinno być sygnałem 
dla mieszkańców Augustowa, 
iż taka osoba nie zasługuje na 
zaufanie wyborców i sprawowanie 
jakichkolwiek funkcji w samorządzie, a 
tym bardziej przyznania mu mandatu 
uprawniającego do reprezentowania 
potrzeb i oczekiwań suwerena. 
Przypominam mieszkańcom 
Augustowa, iż burmistrz Karolczuk, 
który w obecnej kadencji otrzymał z 
inicjatywy radnych Naszego Miasta i 
ich akolitów wynagrodzenie wyższe 
od prezydenta Warszawy oraz podwoił 
liczbę zastępców, mieszkańcom 
Augustowa kazał czekać blisko cztery 

lata na wdrożenie 
„Augustowskiej 
Karty Mieszkańca”, 
symptomatycznie 
drenując w tym czasie 
portfele augustowskich 
rodzin -przyznaje 
Wasilewski.

-Podsumowując 
zaistniałą sytuację 
związaną z 
próbą wdrożenia 
„Augustowskiej 
Karty Mieszkańca” 
przez burmistrza 
Karolczuka i jego ekipę 

przed zbliżającymi się wyborami 
samorządowymi odnoszę wrażenie, 
iż hasło wyborcze burmistrza 
Karolczuka i formacji Nasze Miasto: 
„Teraz rodzina” jest bezczelnym 
łganiem i zawoalowaną kpiną 
skierowaną do augustowskich rodzin, 
nieświadomych serwowanej im 
topornej propagandy przesiąkniętej 
skrajnym cynizmem, zakłamaniem 
i kunktatorstwem, zorientowanym 
na utrzymanie się u władzy przez 
ekipę Naszego Miasta od ośmiu lat 
sprawującą rządy w Augustowie 
-puentuje nasz rozmówca.

Krzysztof Przekop

Karolczuk 
nie zasługuje 
na zaufanie 
wyborców i 
sprawowanie 
jakichkolwiek 
funkcji w 
samorządzie.
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Niedawno na Facebooku 
urzędnik Chodkiewicz 
przekonywał, że im dalej 

partie polityczne są od samorządu, 
tym lepiej. Nie była to pierwsza tego 
typu zagrywka socjotechniczna 
Chodkiewicza, gdyż na początku 
mijającej kadencji samorządu 
zaapelował o pozostawienie 
legitymacji partyjnych za drzwiami 
urzędu miasta. Opowiadał wówczas 
również o plemiennej wojnie polsko-
polskiej. Weryfikacja ówczesnych 
słów Chodkiewicza nastąpiła bardzo 
szybko.
Przez większość kadencji władze 
miasta prowadziły daleką idącą 
kolaborację z PiS. Dokładnie rok 
temu w urzędzie miasta gościł 
ówczesny wicepremier Jacek Sasin 
z całą wierchuszką partii Jarosława 
Kaczyńskiego. Rządzący Augustowem 
z dumą pozowali do zdjęć z 
partyjniakami, a później brylowali 
na spotkaniu z Sasinem w jednej 
z popularnych restauracji. Żadna 
inna partia nie mogła się cieszyć 
takimi względami „bezpartyjnych 
samorządowców”.

Niebywała hipokryzja 
Chodkiewicza
Filip Chodkiewicz był na spotkaniu z 
ówczesnym wicepremierem Piotrem 
Glińskim, gdy gościł w Augustowie 
promując Polski Ład. Znamienny 
był również obrazek, kiedy to 
Chodkiewicz w asyście wysokich 
rangą polityków PiS oczekiwał na 
przyjazd do Augustowa premiera 

Mateusza Morawieckiego. Pamiętamy, 
że na otwarciu nowej siedziby urzędu 
miejskiego w pierwszych rzędach 
zasiadli m.in. Krzysztof Jurgiel, 
Kazimierz Gwiazdowski i Artur 
Kosicki. Pryncypał Chodkiewicza bez 
mrugnięcia okiem zaangażował się w 
kampanię wyborczą Andrzeja Dudy, a 
w urzędzie miejskim regularnie gościły 
persony związane z PiS, jak Paweł 
Wnukowski, Adam Andruszkiewicz 
i Lech Kołakowski. Bywał też Janusz 
Cieszyński, który podpisał umowę 
z handlarzem bronią na dostawę 
respiratorów, które w większości nie 
dotarły.
Hipokryzja Chodkiewicza każe 
przypomnieć, że od lat związany 
jest on z ugrupowaniem Bezpartyjni 
Samorządowcy, którzy od dłuższego 
czasu funkcjonują jak zwyczajna partia 
polityczna, a obecnie zawiązali koalicję 
z Konfederacją. Na archiwalnym 
zdjęciu z „bezpartyjnymi” można 
dostrzec Filipa Chodkiewicza w 
towarzystwie skompromitowanego 
polityka PiS Łukasza Mejzy, którego 
firma obiecywała leczyć dzieci 
umierające na raka, ludzi chorych 
na stwardnienie rozsiane, na 
Alzheimera, Parkinsona oraz inne 
nieuleczalne przypadłości. Skończyło 
się na wyłudzeniu pieniędzy. Mejza 
w wyborach wykorzystał też fabrykę 
trolli internetowych. 
Wygląda na to, że najciemniej jest 
pod latarnią. Przynajmniej tak uważa 
Karolczuk i jego polityczni przyjaciele. 

Krzysztof Przekop

Bezczelna próba oszukania 
wyborców

Ciemny lud wszystko kupi
FILIP CHODKIEWICZ LICZY PRAWDOPODOBNIE NA AMNEZJĘ 

MIESZKAŃCÓW AUGUSTOWA I PRÓBUJE MANIPULOWAĆ OPINIĄ 
PUBLICZNĄ W BEZCZELNY I BEZWSTYDNY SPOSÓB. KOLEJNY JUŻ 
RAZ ODCINA SIĘ OD PARTII POLITYCZNYCH, CHOĆ W MIJAJĄCEJ 

KADENCJI JEGO ŚRODOWISKO POLITYCZNE STANOWIŁO SWOISTĄ 
PRZYBUDÓWKĘ PIS. POLITYCY TYLKO TEJ JEDNEJ PARTII MOGLI 

LICZYĆ NA GOŚCINĘ I CZOŁOBITNOŚĆ. 

Mirosław Karolczuk w 
urzędzie miasta z Jackiem 
Sasinem.

Filip Chodkiewicz, Paweł Wnukowski (PiS) i Artur 
Kosicki (PiS) oczekują na przyjazd Mateusza 
Morawieckiego (PiS) do Augustowa

Filip Chodkiewicz w towarzystwie 
skompromitowanego polityka PiS 
-Łukasza Mejzy

Politycy PiS -Kazimierz Gwiazdowski, Krzysztof Jurgiel, 
Lech Kołakowski i Artur Kosicki na otwarciu nowej 
siedziby urzędu miasta w Augustowie
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Rada Nadzorcza Spółdzielni Mieszkaniowej w Augustowie ogłasza konkurs na stanowisko Prezesa Zarządu  
I. Do konkursu może przystąpić osoba spełniająca następujące wymagania:  
1) posiadająca wykształcenie wyższe techniczne lub ekonomiczne lub prawnicze,  
2) posiadanie uprawnień budowlanych, zarządcy nieruchomości lub innych związanych z działalnością Spółdzielni będzie dodatkowym atutem,  
3) co najmniej 10 letni staż pracy, w tym 5 lat na stanowisku kierowniczym,  
4) będąca członkiem Spółdzielni Mieszkaniowej w Augustowie, a w przypadku braku kandydatów spełniających warunki konkursu i będących 
członkami Spółdzielni, dopuszcza się możliwość wyboru Prezesa Zarządu Spółdzielni spoza członków Spółdzielni,  
5) posiadająca pełną zdolność do czynności prawnych,  
6) posiadająca znajomość zasad zarządzania nieruchomościami,  
7) znajomość prawa spółdzielczego oraz zasad funkcjonowania spółdzielni mieszkaniowych,  
8) brak przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym,  
9) korzystająca z pełni praw publicznych,  
10) odpowiedzialność, komunikatywność, dyspozycyjność.  
II. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:  
1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu,  
2) CV z opisem przebiegu pracy zawodowej i zdjęciem,  
3) uwierzytelnione kserokopie dokumentów i świadectw potwierdzających wykształcenie kandydata,  
4) uwierzytelnione kserokopie świadectw pracy i innych dokumentów potwierdzających wymagany staż pracy oraz doświadczenie zawodowe 
kandydata,  
5) zaświadczenie lekarskie stwierdzające, że stan zdrowia kandydata pozwala na zatrudnienie na stanowisku Prezesa Zarządu Spółdzielni,  
6) pisemną koncepcję pracy na stanowisku Prezesa Zarządu Spółdzielni,  
7) zaświadczenie o niekaralności,  
8) oświadczenie o:  
a) posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych,  
b) nie podleganiu określonym w przepisach prawa ograniczeniom lub zakazom zajmowania stanowiska kierowniczego,  
c) nie prowadzeniu działalności konkurencyjnej wobec Spółdzielni Mieszkaniowej,  
9) wyrażenie zgody na przetwarzanie swoich danych osobowych, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) – zwanych RODO dla celów postępowania konkursowego. 
III. Oferty wraz z wyżej wymienionymi dokumentami w zamkniętej kopercie z napisem „Konkurs na stanowisko Prezesa Zarządu Spółdzielni 
– nie otwierać” – z podaniem adresu zwrotnego należy składać w sekretariacie Spółdzielni Mieszkaniowej w Augustowie przy ul. Hożej 4 do 
dnia 15.03.2024 roku do godz. 1500. W przypadku wysłania oferty pocztą decyduje data doręczenia oferty do siedziby Spółdzielni. 
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Z życia II LO w Augustowie - umiejętności 
językowe kluczem do sukcesu uczniów

Od wielu lat uczniowie II LO 
osiągają znakomite wyniki 
na egzaminie maturalnym z 

języków obcych. Kluczem do sukcesu 
jest zachowanie w praktyce szkolnej 
odpowiedniego balansu pomiędzy 
nauką gramatyki a konwersacjami 
i fonetyką, które sprawiają, że 
uczeń może poczuć się jak rodzimy 
użytkownik języka obcego.
Przesunięcie środka ciężkości na 
kompetencje komunikacyjne w nauce 
języków obcych sprawia, że uczniowie 

oraz Wielkiej Brytanii. Odgrywają oni 
na zajęciach rolę niezwykłych native 
speakerów. Wszystkie wymienione 
czynniki sprawiają, że młodzież II 
LO może liczyć na konkretne profity 
wynikające z opanowanych przez nich 
sprawności porozumiewania ssie w 
językach obcych.
Dziesięcioro uczniów liceum 
już 3 marca weźmie udział w 
projekcie „Eko Akademia Młodych 
Naukowców”, realizowanym w 
ramach programu  Erasmus+. 
Podczas wyjazdu do Włoch młodzież 
będzie miała szansę zwiększyć 

swoją świadomość i wrażliwość 
ekologiczną, pogłębić wiedzę na temat 
środowiska naturalnego, zmniejszyć 
negatywny wpływ działalności 
człowieka na środowisko, wzmocnić 
współpracę międzynarodową, 
podnieść umiejętności językowe 
w zakresie języka angielskiego, 
zwiększyć świadomość i ekspresję 
kulturową i ekologiczną, doskonalić 
umiejętność pracy w zespole. Udział 
w projekcie będzie niewątpliwie 
źródłem doświadczeń, które zostaną 
wykorzystane w praktyce szkolnej. 

II LO w Augustowie 

II LO swobodnie posługują się nimi 
posługują. Niewątpliwym wsparciem 
dla katedry języków obcych w szkole 
jest świetna baza dydaktyczna. 
Wszystkie pracownie wyposażone 
są w monitory interaktywne, dzięki 
którym przekazywanie i przyswajanie 
wiedzy jest łatwiejsze i efektywniejsze. 
Swoistym wsparciem dla nauczycieli 
są też uczniowie szkoły, którzy 
mają w swojej karierze edukacyjnej 
doświadczenie kształcenia za granicą, 
zwłaszcza w Stanach Zjednoczonych 
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Rząd PiS włączył niechcianą 
przez mieszkańców 
obwodnicę Augustowa 
do programu budowy 
stu obwodnic, pomimo 
sprzeciwu lokalnej 
społeczności i ekspertów. 
Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad 
zwróciła się do burmistrza 
Mirosława Karolczuka 
o wydanie decyzji 
środowiskowej na realizację 
projektu, który zakłada 
budowę trasy w najbardziej 
kontrowersyjnym 
wariancie -przez ulice 
miasta i malownicze tereny 
przyrodnicze. Ten ruch 
spotyka się z krytyką 
zarówno mieszkańców, jak 
i opozycji, obawiających 
się „koszmaru TiR-ów” 
na ulicach Augustowa i 
niszczenia cennych terenów 
zielonych.
Rząd PiS wpisał niechcianą 
obwodnicę do programu 
budowy stu obwodnic. 
Ostatnio dowiedzieliśmy 
się, że Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad 
wystąpiła do Mirosława 
Karolczuka o wydanie decyzji 
środowiskowej. Do realizacji 
przez GDDKiA został wybrany 
najbardziej niekorzystny dla 
mieszkańców Augustowa 
wariant przebiegający w 
granicach miasta, przy 
malowniczych terenach jeziora 
Sajno i Kanału Bystrego. 
Koszmar TiR-ów na ulicach 
Augustowa wydaje się coraz 
bardziej realny.

Burmistrz nie posłuchał 
opozycji
Dziś w podlaskiej GDDKiA 
decyzje podejmują jeszcze 
osoby, które pracowały 
tam w czasach rządu PiS i 
forsowały niekorzystne dla 
augustowian koncepcje. 
Kiedy w 2020 roku temat 
kontrowersyjnej inwestycji 
ujrzał niespodziewanie światło 
dzienne, radni z Koalicji 
Obywatelskiej apelowali 
do Mirosława Karolczuka o 
stanowczy sprzeciw wobec 
jakiejkolwiek obwodnicy i o 
mówienie jednym głosem z 
włodarzami pozostałych gmin, 
które pozostają przeciwne 
obwodnicy. Karolczuk, 
ugrupowanie Nasze Miasto 
i radni PiS przekonywali, że 
ta obwodnica musi powstać, 
chociażby ze względu na 
wydumane, jak się później 

się z podejmowaniem 
szkodliwych dla mieszkańców 
decyzji i przekazał tę sprawę 
do rozpatrzenia swojemu 
następcy. Ta opinia musi być 
poprzedzona konsultacjami 
przede wszystkim z 
mieszkańcami, bo do nich 
należeć będzie decydujący głos 
-podkreśla Zarzecki.
-Można zakładać, że większość 
mieszkańców Augustowa 
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DO AUGUSTOWA DO AUGUSTOWA 
I ZNISZCZYĆ SAJNOI ZNISZCZYĆ SAJNO

Południowo-
wschodnia 
obwodnica 
Augustowa jest 
nam niepotrzebna.

-Południowo-wschodnia obwodnica Augustowa to realizacja decyzji 
poprzedniego rządu PiS, który wpisał ją do programu budowy stu obwodnic. 
W kierownictwie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad decydują 
osoby związane z poprzednią ekipą rządzącą krajem i realizują niekorzystne 
rozwiązanie dla Augustowa-przypomina Andrzej Zarzecki

okazało, aspekty militarne. 
Zaproponowali tzw. wariant 
burmistrza, który miałby 
przebiegać przez środek 
Puszczy Augustowskiej. Tenże 
wariant został najgorzej 
oceniony podczas prowadzonej 
analizy.

Obwodnica autorstwa rządu 
PiS
Andrzej Zarzecki, kandydat 
na burmistrza Augustowa, 
zaapelował do Mirosława 
Karolczuka, by ten nie 
podejmował decyzji i pozwolił 
podjąć ją swojemu następcy.
-Południowo-wschodnia 
obwodnica Augustowa to 
realizacja decyzji poprzedniego 
rządu PiS, który wpisał ją 
do programu budowy stu 
obwodnic. W kierownictwie 
Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad 
decydują osoby związane z 
poprzednią ekipą rządzącą 
krajem i realizują niekorzystne 
rozwiązanie dla Augustowa, 
ustalone kilka lat temu. 
GDDKiA wystąpiła o decyzję 
środowiskową do burmistrza 
Mirosława Karolczuka, 
dotyczącą wariantu obwodnicy 
przebiegającej w granicach 
miasta. Apeluję do pana 
Karolczuka, aby wstrzymał 

-Dyrekcja GDDKiA w Białymstoku jeszcze się nie zmieniła, dlatego przystępuje do realizacji 
scenariusza nakreślonego przez ekipę PiS. Najgorszy wariant przebiegający przy jeziorze 
Sajno jest pokłosiem polityki burmistrza Karolczuka. Mam nadzieję, iż decyzję środowiskową 
wyda już nowy burmistrz Augustowa -mówi Leszewk Cieślik.
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Powstanie mediów 
społecznościowych wepchnęło 
nas w bańki informacyjne. 
Jeśli ktoś czerpie wiedzę 
z Facebooka, Instagrama 
czy TikToka, żyje w  
świecie wyimaginowanym, 
nierzeczywistym, w swoistym 
matrixie. Algorytmy podsuwają 
mu informacje, które mają 
wywołać reakcję -polubienie, 
skomentowanie, udostępnianie. 
Wówczas właściciel takiego 
portalu zarabia więcej 
pieniędzy. Nikt nie przejmuje 
się, że powoduje to ogłupianie 
całych społeczeństw, marsz 
fali populizmów i innych 
izmów przez wszystkie 
kraje świata, nawet przez 
Stany Zjednoczone. Okazało 
się, że jako społeczeństwa 
nie jesteśmy gotowi do 
obrony przed sprytnymi 
algorytmami, zamykającymi 
nas w nieistniejących 
rzeczywistościach. Weźmy 
przykład z naszego podwórka, 
z Augustowa. Ile osób 
może wierzyć, że Mirosław 
Karolczuk jest dobrym 
burmistrzem? Na konwencji 
wyborczej doliczyłem ok. 
60. Jednak obawiam się, że 
może być ich więcej. Pytanie 
tylko, czy jest ich 1.000, czy 
5.000? Jeśli takich osób jest 
1.000, jestem spokojny o los 
mieszkańców Augustowa, 
jeśli znacznie więcej, mam 

pewność, że miasto upadnie 
w sensie społecznym, 
ekonomicznym, finansowym 
i infrastrukturalnym. Skąd 
to wiem? Z obiektywnych 
danych publikowanych przez 
niezależnych ekspertów. 
Brakuje nam 2-3 lat rządów 
Karolczuka, by znaleźć się 
na ostatnim miejscu w Polsce 
wśród miast powiatowych. 
Jesteśmy prawie na 
dnie. Niedługo będziemy 
publikować wyniki tych badań. 
Są wstrząsające.
Pytanie o to, ile osób podziwia 
„osiągnięcia” Karolczuka, 
jest pytaniem o szczelność 
poszczególnych baniek 
informacyjnych, o przenikanie 
między nimi, o interakcje 
ludzi należących do różnych 
plemion politycznych. Mam 
wrażenie, że bańka Mirosława 
Karolczuka jest coraz 
mniej szczelna na rzetelne 
informacje, pozbawione młota 
politycznej propagandy. 
Wybory 15 października 
pokazały, że toporność i 
głupota przekazu muszą mieć 
granice. Inaczej następuje 
przegrzewanie propagandowe. 
Ludziom rozjeżdża się ogląd 
sytuacji z „Informatora 
miejskiego”, z tym co widzą na 
ulicy. Zaczynają sprawdzać, 
dlaczego te dwie wizje są 
coraz mniej kompatybilne, 
wręcz wykluczające się 
nawzajem. Mam wrażenie, 
że rzetelny i obiektywny 
przekaz informacyjny 
„Przeglądu Powiatowego” i 
portalu dziennikpowiatowy.
pl coraz częściej przebija się 
do potencjalnych wyborców 
Mirosława Karolczuka. W 
wielu miejscach słyszę, że czas 
zmienić tę ekipę, że dość tego 
wulgarnego cynizmu, kłamstw, 
prymitywnej propagandy i 
nieudacznictwa. Mówią mi 
to ludzie, których nigdy bym 
nie podejrzewał o tego typu 

poglądy. Nieznajomi ludzie 
podchodzą do mnie na 
ulicy i mówią „dobra robota, 
musimy ich pokonać”. O tym, 
że przebijamy się do wielu 
mieszkańców, świadczą 
liczby wejść na nasz portal. 
Liczba stałych użytkowników 
jest imponująca i stale 
rośnie. Niektóre posty mają 
bardzo wielu organicznych 
czytelników, to jest takich, 
którzy weszli na naszą 
stronę bezpośrednio. To 
nas cieszy, ale daje też 
nadzieję, że mieszkańcy 
miasta dowiedzą się prawdy 
o populistach rządzących 
naszym Augustowem. 
Dowiedzą się o najwyższej 
w Polsce pensji burmistrza, 
o straconych wielkich 
sumach pieniędzy przez 
zwykłą niekompetencję, o 
tym że rozwój miasta hamuje 
najszybciej w historii, o 
niszczejącej infrastrukturze, 
o nierozsądnych 
megalomańskich 
inwestycjach, które pozostają 
w sferze wizualizacji. 
Mieszkańcy mają wiele 
problemów -z komunikacją, 
z brudem w mieście, ze 
smogiem, z wielkimi szkołami 
nieprzyjaznymi dzieciom, z 
zamkniętym dla zwykłych 
ludzi urzędem miejskim i z 
tysiącem nierozwiązanych 
spraw, które leżą w gestii 
władz miejskich. Wszystkie 
te problemy mają jeden 
mianownik, jedną przyczynę. 
Jest nią Mirosław Karolczuk, 
tytułujący się burmistrzem 
miasta. Jego wybór na kolejną 
kadencję oznacza katastrofę 
dla mieszkańców i bogacenie 
się wybrańców. Wybierzmy 
mądrze. 

Krzysztof Przekop
Redaktor naczelny

Bańki informacyjne
jest przeciwna tej budowie, 
ponieważ augustowianie 
niejednokrotnie wyrażali 
zdecydowany sprzeciw wobec 
planów GDDKiA. Uważam, 
że południowo-wschodnia 
obwodnica Augustowa jest 
nam niepotrzebna, bo może 
wyrządzić niepowetowane 
straty dla miasta. Zrobię 
wszystko, co będzie możliwe, 
by TIR-y nie wróciły na ulice 
Augustowa -obiecuje kandydat 
na burmistrza.

Karolczuk nie wspierał 
protestu
Nie brakuje opinii, że Karolczuk 
podjął ryzykowną rozgrywkę 
z GDDKiA, która nie przyniosła 
jakichkolwiek korzyści miastu. 
Przeciwnie, drogowcy otrzymali 
wariant, który mogli odrzucić.
-Burmistrz Karolczuk nie 
dołączył do społecznych 
protestów i zapowiadał, że 
będzie w stanie przeforsować 
swój wariant obwodnicy 
omijający Augustów. 
Wyłamał się ze wspólnego 
głosu włodarzy innych 
gmin, którzy stanowczo 
sprzeciwiali się budowie 
jakiejkolwiek obwodnicy. Gdyby 
burmistrz stanął w jednym 
szeregu z protestującymi, 
to prawdopodobnie losy 
tej sprawy potoczyłyby 
się inaczej. Pan Karolczuk 
zgłaszając wariant, który 
wydawał się niemożliwy do 
przeprowadzenia, podarował 
generalnej dyrekcji pretekst. 
Pozwolił stworzyć pozory 
wariantowania. Otworzył pole 
do procedowania wszystkich 
wariantów. Także tych najmniej 
korzystnych, które jednak 
zostały najwyżej ocenione przez 
Komisję Oceny Przedsięwzięć 
Inwestycyjnych -relacjonuje 
Zarzecki.

Pozorowane działania 
burmistrza

-Wariant pana Karolczuka 
został uznany za najdroższy, 
wyrządzający ogromne szkody 
Puszczy Augustowskiej, dlatego 
generalna dyrekcja przychyliła 
się do tańszego i krótszego 
rozwiązania. Pan burmistrz 
wraz z radnymi Naszego Miasta 
i PiS wielokrotnie przekonywał, 
że jego wariant jest jak 
najbardziej słuszny i ma wielkie 
szanse realizacji. Mieszkańcy 
byli cały czas przekonywani 
pozytywną narracją władz 
miasta i ich koalicjantów, którzy 
zapewniali  o prowadzeniu 
pomyślnych rozmów w 
ministerstwie infrastruktury. 
Jak bardzo wariant burmistrza 
był brany pod uwagę, widać 
po efekcie końcowym. 
Gdyby miasto od początku 
sprzeciwiało się jakimkolwiek 
planom budowy obwodnicy, 
dziś bylibyśmy w zupełnie 
innym położeniu -komentuje 
kandydat.
-Przedstawiciele obozu 
rządzącego miastem 
wielokrotnie twierdzili, że 
południowo-wschodnia 
obwodnica Augustowa będzie 
drogą strategiczną, służącą 
celom militarnym. Tym 
informacjom kategorycznie 
zaprzeczył ówczesny 
wiceminister obrony narodowej, 
podczas debaty przed 
ubiegłorocznymi wyborami 
parlamentarnymi. Cała narracja 
burmistrza i wspierających 
go radnych o rzekomym celu 
wojskowym inwestycji została 
zdementowana przez członka 
rządu PiS -puentuje Zarzecki.

TIR-y nie mogą wrócić do 
miasta
O komentarz poprosiliśmy 

-Południowo-wschodnia obwodnica Augustowa to realizacja decyzji 
poprzedniego rządu PiS, który wpisał ją do programu budowy stu obwodnic. 
W kierownictwie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad decydują 
osoby związane z poprzednią ekipą rządzącą krajem i realizują niekorzystne 
rozwiązanie dla Augustowa-przypomina Andrzej Zarzecki

również byłego burmistrza 
Leszka Cieślika. Cieślik 
doprowadził do wyprowadzenia 
TIR-ów z miasta. Stworzył 
komitet protestacyjny przeciwko 
nowej obwodnicy.
-Dyrekcja GDDKiA w 
Białymstoku jeszcze się nie 
zmieniła, dlatego przystępuje 
do realizacji scenariusza 
nakreślonego przez ekipę 
PiS. Najgorszy wariant 
przebiegający przy jeziorze 
Sajno jest pokłosiem polityki 
burmistrza Karolczuka. 
Mam nadzieję, iż decyzję 
środowiskową wyda już nowy 
burmistrz Augustowa. Jeżeli 

wybory w mieście wygra 
Andrzej Zarzecki i Koalicja 
Obywatelska, stanowisko 
nowych władz miasta będzie 
tożsame z opinią mieszkańców. 
Będzie to decyzja negatywna 
wobec katastrofalnych 
rozwiązań. Obecny burmistrz 
brał udział w spotkaniu 
Komitetu Opiniowania 
Inwestycji, na którym doszło 
do wyboru przebiegu trasy. 
Niekorzystna dla Augustowa 
decyzja zapadła przy jego 
udziale -twierdzi Leszek Cieślik.
-Minister infrastruktury 
rządu PiS Andrzej Adamczyk 
zapowiedział przed wyborami 

do Sejmu, iż obwodnica przy 
jeziorze Sajno nie powstanie. 
Związane z nim osoby 
powołane przez PiS nie stosują 
się do tych deklaracji, co może 
być zwykłą hucpą polityczną. 
Od początku było jasne, że 
wariant Karolczuka jest nie do 
obrony. Karolczuk twierdzi, że 
chroni lasy, jednak forsował 
inicjatywę zakładającą wycinkę 
ponad 100 ha lasu w Puszczy 
Augustowskiej -puentuje Cieślik.

Krzysztof Przekop

-Dyrekcja GDDKiA w Białymstoku jeszcze się nie zmieniła, dlatego przystępuje do realizacji 
scenariusza nakreślonego przez ekipę PiS. Najgorszy wariant przebiegający przy jeziorze 
Sajno jest pokłosiem polityki burmistrza Karolczuka. Mam nadzieję, iż decyzję środowiskową 
wyda już nowy burmistrz Augustowa -mówi Leszewk Cieślik.
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Według producenta 
aplikacji wszystko 

działało bez 
zarzutu. Tyle, 
że producent 

aplikacji udostępnił 
jedynie zdarzenia 

systemowe 
poprawne. Aplikacja 

nie pokazała 
im błędnych 

komunikatów.

Poprosiłem 
producentów 
aplikacji o 
przesłanie mi logów 
systemowych 
informujących 
o błędnych 
logowaniach. Z 
odpowiedzi wynika, 
że chyba przyznano 
mi rację -dodaje 
mężczyzna. 

Do naszej redakcji zgłosił się 
augustowianin, rodzic 14-letniej 
dziewczynki, którą spotkała 

bardzo przykra sytuacja w autobusie 
miejskiej komunikacji. Nastolatka 
wsiadła z koleżankami do „empeku”, 
żeby pojechać jeden przystanek do 
galerii. Wcześniej dziewczynka miała 
zakupione bilety w aplikacji. 

Trudna podróż: od niewłaściwego 
przystanku po nieudaną aktywację 
biletu
-Po pierwsze autobus nie zatrzymał 
się na przystanku, który znajduje 
się w rozkładzie jazdy. Dziewczynki 
stały przy drzwiach i naciskały 
przycisk stop. Musiały więc pojechać 
na sam koniec trasy. Przed ostatnim 
przystankiem rozpoczęła się kontrola 
biletów. Wcześniej córka próbowała 
aktywować bilety w aplikacji, ale cały 
czas pojawiał się błąd. Resetowała 
telefon. Robiła to też przy kontrolerce 
biletów. Wszystkie próby były 
nieudane. W efekcie otrzymała 
mandat w wysokości 200 zł -wyjaśnia 
ojciec dziewczynki (imię i nazwisko 
znane redakcji). -Najpierw udałem 
się do biura firmy kontrolującej bilety. 
Okazało się, że jest ono czynne tylko 
jeden dzień w tygodniu. Napisałem 
zatem pismo z odwołaniem od 
mandatu. Skierowano mnie do prezesa 
firmy „Necko”. Na początku chciałem 
wyjaśnić kwestię niezatrzymania się 
autobusu. W gabinecie obecny był 
prezes i jeszcze jeden pan. Panowie 
pokazywali obraz z aplikacji GPS, na 
którym ewidentnie widać było, że 

autobus jechał ruchem jednostajnym. 
Nie widać było momentu zatrzymania 
pojazdu. Wpierano mi, że autobus 
się zatrzymał. W trakcie dalszego 
wyjaśniania okazało się, że autobus 
rzeczywiście się nie zatrzymał, 
a jedynie zajechał na zatokę 
autobusową. 
Nasz czytelnik postanowił drążyć 
temat dalej. Jest informatykiem z 
wieloletnim stażem. 
-Według producenta aplikacji 
wszystko działało bez zarzutu. Tyle, że 
producent aplikacji udostępnił jedynie 
zdarzenia systemowe poprawne. 
Aplikacja nie pokazała im błędnych 
komunikatów, które moja córka 
otrzymała próbując aktywować bilety. 

Błąd w aplikacji czy zaniedbanie przewoźnika? 

Rodzice apelują o sprawiedliwość

CZTERNASTOLATKA PRZEZ BŁĄD MIEJSKIEJ APLIKACJI NIE MOGŁA AKTYWOWAĆ KUPIONEGO 
BILETU, MUSI ZAPŁACIĆ 200 ZŁ MANDATU. SPRAWA JEST WYJAŚNIANA, A RODZICE DZIECKA 

ZAMIERZAJĄ USTALIĆ, KTO W TEJ SYTUACJI ZAWINIŁ. DOWODY ŚWIADCZĄ PRZECIWKO FIRMIE 
PRZEWOZOWEJ. 

Naszego 
czytelnika 
uratowały 
kompetencje 
informatyczne.

Odwołałem się od decyzji, powołałem 
się na orzecznictwo w tej sprawie, 
bo aplikację można traktować jako 
kasownik, a przedsiębiorstwo musi 
zapewnić sprawność kasowników. 
Poprosiłem producentów aplikacji 
o przesłanie mi logów systemowych 
informujących o błędnych 
logowaniach. Z odpowiedzi wynika, 
że chyba przyznano mi rację -dodaje 
mężczyzna. 

Społeczna dyskusja na temat 
sprawiedliwości w augustowskiej 
komunikacji miejskiej
Nasz rozmówca dodaje, że podobną 
sprawę opisano w mediach 
społecznościowych i okazało się, 
że wiele osób miało podobne 
doświadczenia. Jak mówi nam 
ojciec dziewczynki chodzi o to, w 
jaki sposób traktuje się pasażerów. 
Przecież sprawa dotyczyła 14-latki, 
która absolutnie nie miała na celu 
kogokolwiek oszukać. 
Naszego czytelnika uratowały 
kompetencje informatyczne. Zwykły 
pasażer z takim systemem nie ma 
żadnych szans.
Do tematu jeszcze powrócimy. 

Krzysztof Przekop

MĘŻCZYZNA 
STRACIŁ 
200.000 ZŁ 
Mieszkaniec powiatu 
augustowskiego uwierzył 
mężczyźnie podającemu się 
za pracownika banku, że 
jego pieniądze na koncie są 
zagrożone. Za jego namową 
wykonał kilka przelewów na 
„bezpieczne konto”. 
Na telefon 55 -latka zadzwonił 
oszust podający się za pracownika 
banku. Poinformował go, że ktoś 
usiłował przelać pieniądze na 
nieznane konto. Jednak on nie 
jest upoważniony do dokonania 
blokady konta i za chwilę zadzwoni 
inny pracownik, który posiada 
takie uprawnienia. Mężczyzna, aby 
chronić oszczędności, podał loginy 
i hasła do bankowości internetowej. 
Pracownik banku miał zablokować 
konto, a pieniądze przelać na 
„bezpieczne konto”. 55-latek podał 
oszustowi kody autoryzacyjne. W 
pewnym momencie połączenie 
zostało zerwane. Wtedy mężczyzna 
oddzwonił na numer infolinii. Po 
sprawdzeniu w systemach okazało 
się, że 55-latek w sumie stracił 
ponad 200 tysięcy złotych. 

KPP Augustów 
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Dane zebrane w okresie 5 stycznia – 6 
lutego 2024 r. wykazały 1 861 nowych 
podejrzeń lub potwierdzonych 
przypadków, w tym 4 zgony z powodu 
odry.
Mimo, że w 2023 r. większość krajów 
UE/EOG odnotowała sporadyczne 
przypadki odry lub pojedyncze 
ogniska to ogólny trend zachorowań 
na odrę wzrasta od czerwca 2023 
roku. 
Biorąc pod uwagę powyższe, siedzimy 
na bombie epidemicznej, ponieważ 
w Polsce mamy już pół miliona 
niezaszczepionych dzieci.
Odra jest wirusową chorobą 
wysoce zakaźną, która łatwo się 
rozprzestrzenia. Wirus odry jest 6 razy 
bardziej zaraźliwy niż grypa. 1 osoba 
może zakazić 15-20 osób.
Charakterystyczną dla odry wysypkę 
może poprzedzać gorączka, złe 
samopoczucie, zapalenie spojówek, 
katar, kaszel. Wraz z rozwojem 
choroby temperatura wzrasta do 
41°C. W jamie ustnej pojawiają się 
białe wykwity otoczone czerwoną 
linią (plamki Koplika), a następnie 
czerwona wysypka stopniowo zlewa 
się w plamy i obejmuje całą głowę i 
ciało.
W następstwie zakażenia wirusem 
odry mogą pojawić się powikłania 
w postaci wtórnego, bakteryjnego 
zapalenia płuc, zapalenia ucha 
środkowego, zapalenia mózgu, 

Odra – choroba 
zakaźna. Nie 
odkładajmy 

szczepienia na 
później !

OBECNIE POJAWIAJĄ SIĘ DONIESIENIA O NIEPOKOJĄCEJ SYTUACJI 
W ZAKRESIE ZACHOROWAŃ NA ODRĘ. ZGODNIE Z AKTUALNYMI 
DANYMI ECDC OD 1 STYCZNIA DO 31 GRUDNIA 2023 R. 23 KRAJE 

ZGŁOSIŁY ŁĄCZNIE 2 361 PRZYPADKÓW ODRY, PRZY CZYM 
WIĘKSZOŚĆ PRZYPADKÓW ZGŁOSIŁA RUMUNIA (1 755), AUSTRIA 

(186), FRANCJA (118), NIEMCY (82), BELGIA(69), WŁOCHY 
(44), POLSKA (37), HISZPANIA (13) I SZWECJA (11). RÓWNIEŻ 

POZOSTAŁE KRAJE ODNOTOWAŁY PRZYPADKI ODRY. 

zapalenia mięśnia sercowego, 
poronień oraz stanu zwanego 
podostrym stwardniającym 
zapaleniem mózgu (SSPE). SSPE 
jest postępującym, przeważnie 
śmiertelnym uszkodzeniem mózgu.
Zapobiegać chorobie możemy 
poprzez szczepienia. Szczepionka 
przeciw odrze występuje w postaci 
skojarzonej jako szczepionka przeciw 
odrze, śwince i różyczce. W jej skład 
wchodzą żywe, osłabione wirusy. 
Szczepienie przeciw odrze należy 
do szczepień obowiązkowych  
podawanych dzieciom w Polsce wg 
obowiązującego kalendarza szczepień 
(dwie dawki pierwsza w 13-15 
miesiącu życia i druga w 6 roku życia).
Przed wprowadzeniem w Polsce 
powszechnych szczepień przeciwko 
odrze, chorowały na nią tysiące osób. 
Przechorowanie odry daje trwałą 
odporność na całe życie. W celu 
pełnego uodpornienia należy przyjąć 
dwie dawki szczepionki.
Pamiętaj, że odra jest szczególnie 
niebezpieczna dla osób z osłabionym 
układem odpornościowym i chorują 
na nią głównie osoby niezaszczepione.
Wiarygodne i rzetelne informacje 
o szczepieniach można znaleźć na 
portalu:  http://szczepieniainfo.testa.
com.pl/

Powiatowa Stacja Sanitarno – 
Epidemiologiczna w Augustowie

 

OBWIESZCZENIE STAROSTY AUGUSTOWSKIEGO 
 o wydaniu decyzji na realizacje inwestycji drogowej Nr 4/2024 z dnia 23.02.2024 r. 

 Zgodnie z art. 11f ust 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. – o szczególnych zasadach przygotowania i 
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 162) Starosta 
Augustowski zawiadamia, że w dniu 23.02.2024 r. po rozpatrzeniu wniosku z dnia 07.12.2023 r., Wójta Gminy 
Augustów, wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej „Rozbudowa drogi gminnej w 
miejscowości Rutki Nowe, gmina Augustów” w zakresie: budowy drogi utwardzonej o nawierzchni bitumicznej o 
szerokości jezdni 3,50 – 5,00 m z poboczami o szerokości 1,25 m, budowy zjazdów zwykłych o nawierzchni 
bitumicznej lub żwirowej, wykonania normatywnych skrzyżowań z innymi drogami publicznymi, wykonania 
odwodnienia jezdni w postaci rowów przydrożnych otwartych wraz z przepustami oraz oczyszczenia i 
pogłębienia istniejących rowów przydrożnych, zabezpieczenia doziemnych odcinków sieci uzbrojenia 
technicznego terenu – sieć telekomunikacyjna, przebudowy istniejących przepustów drogowych pod jezdnią i 
zjazdami oraz wykonania umocnień na skarpach drogowych, a także wycinki drzew kolidujących z inwestycją. 
Inwestycja usytuowana będzie na działkach drogowych nr ewid.: 220, 251, 259, 258 obręb Rutki Nowe, oraz na 
działkach, które powstaną w wyniku podziału działek tj: 
obręb Rutki Nowe: 
221/1 o powierzchni 0,0540 ha (z podziału dz. 221 na dz. nr 221/1, 221/2, 221/3 i 221/4), 221/2 o powierzchni 
0,0180 ha (z podziału dz. 221 na dz. nr 221/1, 221/2, 221/3 i 221/4), 222/1 o powierzchni 0,0885 ha (z podziału 
dz. 222 na dz. nr 222/1 i 222/2), 252/3 o powierzchni 0,0148 ha (z podziału dz. 252/1 na dz. nr 252/3, 252/4 
i 252/5), 52/4 o powierzchni 0,0318 ha (z podziału dz. 252/1 na dz. nr 252/3, 252/4 i 252/5), 248/3 o powierzchni 
0,1158 ha (z podziału dz. 248/1 na dz. nr 248/3 i 248/4), 246/1 o powierzchni 0,0249 ha (z podziału dz. 246 na dz. 
nr 246/1 i 246/2), 248/5 o powierzchni 0,0740 ha (z podziału dz. 248/2 na dz. nr 248/5, 248/6 i 248/7), 248/6 
o powierzchni 0,0036 ha (z podziału dz. 248/2 na dz. nr 248/5, 248/6 i 248/7), 250/1 o powierzchni 0,0164 ha 
(z podziału dz. 250 na dz. nr 250/1 i 250/2), 252/6 o powierzchni 0,0426 ha (z podziału dz. 252/2 na dz. nr 252/6 
i 252/7), 253/1 o powierzchni 0,0207 ha (z podziału dz. 253 na dz. nr 253/1 i 253/2), 254/1 o powierzchni 0,0444 
ha (z podziału dz. 254 na dz. nr 254/1 i 254/2), 249/2 o powierzchni 0,2638 ha (z podziału dz. 249 na dz. nr 249/1 
i 249/2), 245/1 o powierzchni 0,0318 ha (z podziału dz. 245 na dz. nr 245/1 i 245/2), 256/1 o powierzchni 0,0866 
ha (z podziału dz. 256 na dz. nr 256/1 i 256/2), 
(działki oznaczone tłustym drukiem są przeznaczone do włączenia w pas drogi publicznej), 
na działkach, na których zachodzi konieczność czasowego zajęcia terenu nr ewid.: 
- 219 obręb Rutki Nowe w celu przebudowy istniejącego korpusu drogowego oraz wykonania nawierzchni 
bitumicznej jezdni; 
- 247 obręb Rutki Nowe w celu przebudowy istniejącego przepustu, formowania i profilowania skarp oraz 
oczyszczenia dna cieku wodnego; 
- 248/4 (z podziału dz. 248/1) obręb Rutki Nowe w celu przebudowy istniejącego przepustu na rzece Słuczka, 
wykonania ścianki czołowej, formowania, profilowania i umocnienia skarp koryta oraz oczyszczenia dna cieku 
wodnego; 
- 246/2 (z podziału dz. 246) obręb Rutki Nowe w celu przebudowy istniejącego przepustu na rzece Słuczka, 
wykonania ścianki czołowej, formowania, profilowania i umocnienia skarp koryta oraz oczyszczenia dna cieku 
wodnego; 
- 254/2 (z podziału dz. 254) obręb Rutki Nowe w celu przebudowy istniejącego przepustu na rzece Słuczka, 
wykonania umocnienia skarpy korpusu drogowego, formowania, profilowania i umocnienia skarp koryta oraz 
oczyszczenia dna cieku wodnego. Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie 
uważa się za doręczone po upływie 14 dni od daty podania niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości. 
W terminie14 dni od dnia doręczenia niniejszego zawiadomienia, w sposób wskazany powyżej, stronom służy 
prawo wniesienia odwołania od decyzji do Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem Starosty Augustowskiego. 
Obwieszczenie umieszczono w prasie w dniu 29.02.2024 r., na tablicy ogłoszeń i na stronach internetowych 
w dniach od 29.02.2024 r. do 14.03.2024 r. 
 W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 
wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
publicznej  oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią stronę postępowania, 
decyzja staje się ostateczna i prawomocna co oznacza, że nie można wnieść od niej odwołania do organu drugiej 
instancji ani zaskarżyć do sądu administracyjnego. Oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 
nie można wycofać. 
 Informuję - stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 15 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, że strony mogą zapoznać się z treścią decyzji, w Wydziale Architektury i Budownictwa 
Starostwa Powiatowego w Augustowie w pokoju nr 13 przy ul. 3 Maja 29 w godzinach pracy urzędu. 

STAROSTA AUGUSTOWSKI 

OBWIESZCZENIE 
o wszczęciu postępowania administracyjnego 

Zgodnie z art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 775) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 162) 

zawiadamiam 
że na wniosek z dnia 13.06.2023 r., uzupełniony w dniu 30.01.2024 r. Burmistrza Miasta Augustowa zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej: „Budowa ulicy Ostrej i Łamanej w Augustowie wraz z budową i przebudową towarzyszącej 
infrastruktury technicznej” w zakresie: budowy utwardzonej jezdni o szer. 5,0 m o nawierzchni asfaltowej na ul. 
Ostrej (odcinek długości 269,31 m) i ul. Łamanej (odcinek długości 305,43m), budowy: obustronnych chodników 
dla pieszych o nawierzchni z betonowej kostki brukowej o szer. 2,0 m, zjazdów zwykłych o nawierzchni z 
betonowej kostki brukowej szer. 3,5 m, zjazdu zwykłego o nawierzchni asfaltowej o szer. 5,0 m, sieci 
wodociągowej, kablowej sieci oświetlenia ulicznego, kanału technologicznego; likwidacji urządzeń wodnych tj. 
rowów otwartych wraz z przepustami; rozbiórce i budowie sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej grawitacyjnej, 
przebudowie sieci elektroenergetycznej, rozbiórce budynku gospodarczego, wycinka drzew i krzewów 
kolidujących z inwestycją.  
Inwestycja usytuowana będzie na:  
• działkach drogowych 1977/8, 1978/3, 1979/2, 1980/6, 1990/8, 2004/3, 2009/3 obręb 2 m. Augustów;  
• działkach, które powstaną w wyniku podziału działek w obrębie 2 m. Augustów tj.: 1977/28 o powierzchni 
0,2644 ha (z podziału dz. 1977/25 na działki 1977/28, 1977/29, 1977/30), 1982/3 o powierzchni 0,1220 ha (z 
podziału dz. 1982/2 na dz. nr 1982/3, 1982/4, 1982/5), 1988/1 o powierzchni 0,0120 ha (z podziału dz. 1988 na 
dz. nr 1988/1, 1988/2, 1988/3), 1989/7 o powierzchni 0,0022 ha (z podziału dz. 1989/2 na dz. nr 1989/7, 1989/8), 
1989/11 o powierzchni 0,0443 ha (z podziału dz. 1989/3 na dz. nr 1989/11 i 1989/12), 1989/9 o powierzchni 
0,0015 ha (z podziału dz. 1989/4 na dz. nr 1989/9, 1989/10), 2002/7 o powierzchni 0,0038 ha (z podziału dz. 
2002/3 na dz. nr 2002/7, 2002/8), 2002/9 o powierzchni 0,0269 ha (z podziału dz. 2002/4 na dz. nr 2002/9, 
2002/10), 2002/11 o powierzchni 0,0046 ha (z podziału dz. 2002/6 na dz. nr 2002/11, 2002/12), 2003/1 o 
powierzchni 0,0128 ha (z podziału dz. 2003 na dz. nr 2003/1, 2003/2), 4130/1 o powierzchni 0,0295 ha (z podziału 
dz. 4130 na dz. nr 4130/1, 4130/2), 2006/1 o powierzchni 0,0106 ha (z podziału dz. 2006 na dz. nr 2006/1, 
2006/2, 2006/3), 2007/1 o powierzchni 0,0100 ha (z podziału dz. 2007 na dz. nr 2007/1, 2007/2, 2007/3), 2008/1 
o powierzchni 0,0156 ha (z podziału dz. 2008 na dz. nr 2008/1, 2008/2, 2008/3), 2010/1 o powierzchni 0,0197 ha 
(z podziału dz. 2010 na dz. nr 2010/1, 2010/2, 2010/3), 2011/11 o powierzchni 0,0006 ha (z podziału dz. 2011/1 
na dz. nr 2011/11, 2011/12), 2011/13 o powierzchni 0,0006 ha (z podziału dz. 2011/3 na dz. nr 2011/13, 
2011/14), 2011/15 o powierzchni 0,0005 ha (z podziału dz. 2011/4 na dz. nr 2011/15, 2011/16), 2012/1 o 
powierzchni 0,0443 ha (z podziału dz. 2012 na dz. nr 2012/1, 2012/2) - (działki oznaczone tłustym drukiem są 
przeznaczone do włączenia w pas drogi publicznej), 
• działkach, na których zachodzi konieczność czasowego zajęcia terenu: 
- 1861 obręb 2 m. Augustów – przebudowa skrzyżowania z drogą powiatową ul. Rajgrodzką; 
- 1003/4 obręb 2 m. Augustów – przebudowa skrzyżowania z drogą powiatową ul. Żurawią; 
- 1982/1, 1984/1, 1987/9, 1990/7 obręb 2 m. Augustów – przebudowa skrzyżowania z drogą gminną z ul. Glinki; 
- 2010/2 (przed podziałem dz. 2010) obręb 2 m. Augustów – rozbiórka części budynku wykonane poza pasem 
drogowym; 
Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od daty podania 
niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości tj. od daty ukazania się obwieszczenia na tablicy ogłoszeń 
i stronie internetowej (BIP) Starostwa Powiatowego w Augustowie, na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Augustowie oraz w prasie lokalnej. Obwieszczenie umieszczono w prasie w dniu 
29.02.2024 r., na tablicach ogłoszeń i na stronach internetowych w dniach od 29.02.2024 r. do 14.03.2024 r. 
Stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego informuję, że 
strony postępowania mogą zapoznać się ze zgromadzonymi materiałami w tej sprawie i dokumentacją techniczną 
oraz zgłaszać uwagi do zebranych materiałów w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego  w 
Augustowie przy ul. 3 Maja 29 w pokoju nr 14 od poniedziałku do piątku w godzinach od 730 – 1500  w terminie do 
dnia 21.03.2024 r. 

STAROSTA AUGUSTOWSKI 
a/a 
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Panie Rafale. Był pan już 
miejskim radnym obecnej 
kadencji. W najbliższych 

wyborach samorządowych 
ponownie będzie pan zabiegał 
o mandat radnego. Dlaczego 
zdecydował się pan na ten krok? 
-Startuję, bo bardzo zależy mi na 
rozwoju miasta i poprawie życia 
jego mieszkańców. Od 20 lat pracuję 
w szkole, rozmawiam z rodzicami 
oraz pracownikami i naprawdę 
augustowianie zmagają się wieloma 
problemami. Zdecydowałem się 
na start, bo czas zmienić formułę 
obrad miejskich, a tym samym 
funkcjonowanie miasta. Startuję 
z drużyną Andrzeja Zarzeckiego, 
którego znam od bardzo wielu lat. 
Andrzej jest człowiekiem, który 
pracował w różnych środowiskach, 
jego doświadczenie zawodowe i 
społeczne jest naprawdę bardzo 
cenne i wiem, że będzie bardzo 
dobrym burmistrzem. Zarzecki jest 
osobą konsolidującą, współpracującą 
ze wszystkimi. Do tego jest dobrym i 
uczciwym człowiekiem. Od wyboru 
takiego burmistrza należy zacząć 
zmiany w polityce miasta. To co się 
działo i się dzieje w radzie miejskiej 
jest poniżej poziomu kultury 
politycznej. Brak jakiegokolwiek 
poziomu dyskusji. 

Proszę powiedzieć, co dokładnie 
ma pan na myśli.
-Miasto jest w ciągłym konflikcie z 
mieszkańcami, nawet przed sądami. 

Jest w ciągłym konflikcie z powiatem, 
spółdzielnią, lasami i innymi radnymi. 
W takiej atmosferze nie da się 
budować czegokolwiek. Wyłączanie 
mikrofonów radnym, którzy chcą 
się wypowiedzieć, obrażanie ich, 
czy traktowanie po macoszemu 
mieszkańców przybywających na 
obrady ze swoimi problemami, jest 
niedopuszczalne. Mieszkaniec nie 
powinien czekać wiele godzin na 
zabranie głosu i otrzymywać minutę 
na wypowiedź. Dla niektórych jego 
problem wydaje się błahy, ale przecież 
dla niego może on stanowić spore 
utrudnienie i ma prawo od radnych 
oczekiwać wsparcia. Zmiana takich 
sytuacji jest kluczem do działania 
sprawnego samorządu. Sam 
doświadczyłem podobnych zdarzeń 
będąc radnym. Poziom hipokryzji, 
kłamstwa i manipulacji sięga obecnie 
zenitu. Czas z tym skończyć. Uważam, 
że Augustów stoi nad przepaścią. 
Nie boję się użyć tego słowa, bo 
na to wskazują dane statystyczne 
niezależnych instytucji.

Patrząc na media społecznościowe 
prowadzone przez obecne władze 
odnosi się inne wrażenie. Mamy 
wręcz wspaniały rozwój. 
-To tylko pozornie tak wygląda. 
Dane statyczne nie kłamią. To nie 
są dane kandydatów na radnych 
czy kogokolwiek. Są to informacje 
zgromadzone, na przykład przez 
Główny Urząd Statystyczny. Wniosek 
jest jeden: dane są zatrważające. 

W ostatnich latach z Augustowa 
ubyło 3.000 mieszkańców. PKB na 
mieszkańca jest bardzo niskie w 
porównaniu do miast zbliżonych do 
Augustowa. To są realne problemy 
i zagrożenia. Fajnie jest mówić, że 
budujemy ulice, place zabaw czy sale 
sportowe. Tylko kto na tych placach 
będzie się bawił, kto będzie ćwiczył 
na salach i z tych dróg korzystał? 
Miasto się wyludnia. Tracimy całe 
pokolenia.  Rozmawiam z młodymi 
ludźmi, którzy wybierają się na 
studia i nawet przez myśl im nie 
przejdzie, żeby po zakończeniu nauki 
tu wracać. Młodzi ludzie potrzebują 
tanich mieszkań, tanich usług i dobrze 
płatnej pracy. W Augustowie zarobki 
są stosunkowo niskie, a koszty życia 
jedne z najwyższych. 

Wyludnianie to jeden z problemów. 
Proszę powiedzieć, jakie widzi pan 
jeszcze inne problemy, które należy 
rozwiązać. 
-Polityka obecnych władz miasta 
opiera się na pozornych działaniach. 
Nietrudno odnieść wrażenie, że miasto 
wykonuje inwestycje wyrywkowo. 
Nie ma strategii, a władze nie planują 
działań w dalszej perspektywie. 
Wygląda to tak, że wybuduje się 
uliczki, przetnie wstęgi, wrzuci się 
relacje na media społecznościowe, 
a ludzie będą bić brawo. Wszystko 
super, tylko Augustów się kurczy. 
Jesteśmy miastem turystycznym, a 
jak obecnie wygląda turystyka w 
Augustowie? Nic nowego nie powstało 

AUGUSTÓW STOI NAD PRZEPAŚCIĄ

ROZMOWA Z RAFAŁEM HARASIMEM, KANDYDATEM NA MIEJSKIEGO RADNEGO 
Z OKRĘGU NR 3 (STARE ŚRÓDMIEŚCIE)

od iks lat, a wybudowana przed 
laty infrastruktura turystyczna jest 
zaniedbana. Nie ma nowych plaż, a 
te które są znajdują się w opłakanym 
stanie. W mieście turystycznym nie 
mamy dworców z prawdziwego 
zdarzenia. Trzeba coś zrobić z Atolem. 
Budynek jest w opłakanym stanie i od 
lat trwają debaty, czy go rozebrać czy 
wyremontować. Coś trzeba z tym w 
końcu zrobić. Znaleźć na ten obiekt 
pomysł. W innych miastach centrum 
żyje. Są ogródki, kafejki, a u nas nie 
ma nic. To są może drobne rzeczy, ale 
jednak podstawowe. Trudno tu nie 
wspomnieć POSTIW-u. Rozebrano 
go osiem lat temu i nic do tej pory w 
tym kultowym miejscu nad jeziorem 
nie powstało. Ta wyliczanka błędów 
obecnych władz się nie kończy. 
Od wielu lat mówi się o remoncie 
basenu, a władze zamiast to robić, 
coś tam wymienią, coś przykleją i 
tyle. To jest polityka tu i teraz, a nam 
potrzeba planu na dalszą przyszłość. 
Musimy sobie odpowiedzieć na 
pytanie, w jakim kierunku zmierza 
Augustów? Trzeba szerzej spojrzeć 
na wiele istotnych kwestii. Spróbować 
przewidzieć, w którym miejscu będzie 
Augustów za 10 lat. W poprzednim 
roku urodziło się tylko około 160 
dzieci. To stanowi 7 klas, a szkół mamy 
7. Być może trzeba będzie za 10 lat 
likwidować szkoły. Potrzeba nam 
realnych działań i przyjęcia dalszej 
perspektywy rozwoju. 

Rozm. Beata Perzanowska
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Mieszkańcy Augustowa 
w komentarzach pod 
artykułami na naszym portalu 

dziennikpowiatowy.pl krytycznie 
oceniają działania Naszego Miasta. 
Ostatnimi czasy na jaw wychodzi wiele 
kontrowersyjnych decyzji i działań 
ugrupowania rządzącego, które budzą 
oburzenie internautów. Widoczne 
jest ono w obszernych i licznych 
wypowiedziach użytkowników. 
Najciekawsze komentarze i uwagi 
Czytelników z naszego portalu 
publikujemy na łamach gazety, 
zachowując przy tym oryginalną 
pisownię. 

Burzliwe emocje wzbudził artykuł 
„Nasza Augustowszczyzna. 
Festiwal niekompetencji”, opisujący 
pomysł dołączenia Augustowa do 
Lokalnej Grupy Działania „Nasza 
Augustowszczyzna” oraz kontrowersje 
z tym związane. Komentarze 
czytelników odnosiły się głównie 
do merytorycznego poziomu, a 
raczej jego braku, wypowiedzi Alicji 
Dobrowolskiej, wiceprezeski owej 
grupy. Nie zabrakło komentarzy 
żartujących z rządzących.

FUJ
Pani? Dobrowolska powinna schować 
się do mysiej dziury, bo tam jest jej 
miejsce. Niekompetencja to zbyt 
łagodne określenie, to kalka pisowskiej 
marszałek sejmu - Elżbiety Witek. Obie 
sterowane przez swoich SZEFÓW. 
Odczep się od Augustowa PSUJKO

Nemesis
Kompetencje pani Dobrowolskiej 
do jakiegokolwiek działania w 
ramach LGD "Augustowszczyzna" są 
wprost proporcjonalne do sposobu 
zarządzania miastem przez obecną 
ekipę na czele z szefem klubu NM 
T. Dobkowskim, markierantującym 
burmistrzem Mirosławem 
Karolczukiem oraz jego zdublowanymi 
i podobnie jak on skabotyniałymi 
zastępcami.

Fik
A ja mam pytanie: Jaki „zwierz” wisi w 
centrum? Jakieś skojarzenia? Tak łapy 
ułożone jakby chciał banana:)

Mirosław Katastrofa
Podczas wyborów pamiętajcie, że 
burmistrz i jego radni z PiS i NM 
wydają TWOJE pieniądze, dostają 
za to pensje z TWOICH podatków. 
Pamiętajcie że Karolczuk nawet tego 
nie umie. Nie radzi sobie. Ale pensję 
bierze najwyższą w Polsce.

Równie niemałe poruszenie wywołał 

Głos mieszkańców 
Augustowa

W ZWIĄZKU ZE ZBLIŻAJĄCYMI SIĘ WYBORAMI, WALKA MIĘDZY KANDYDATAMI ZAOSTRZA SIĘ. RYWALIZACJA WYBORCZA NIE UMYKA 
UWADZE MIESZKAŃCÓW AUGUSTOWA, KTÓRZY CHĘTNIE KOMENTUJĄ DZIAŁANIA UGRUPOWANIA RZĄDZĄCEGO, JAK I KANDYDATÓW NA 

URZĄD BURMISTRZA. KOMENTARZE MIESZKAŃCÓW NIE RAZ OKAZUJĄ SIĘ BARDZO TRAFNE, NIEKTÓRE WZBUDZAJĄ UŚMIECH NA TWARZY, A 
NIEKTÓRE SPROWADZAJĄ NAS DO PRZYKRYCH REALIÓW STANU AUGUSTOWA PO NIEKOMPETENTNYCH RZĄDACH.

artykuł „Zarzuty Karolczuka o kradzież 
okazały się bezpodstawne”. Dotyczył 
on oskarżeń o nielegalne wyrąbanie 
drzew przy Studzienicznej przez 
Nadleśnictwo Augustów. Wszystkie 
zarzuty okazały się nieprawdziwe, 
a sprawa została umorzona. Takie 
kompromitujące działanie włodarzy 
miasta nie umknęło augustowianom. 

ooloo
No to teraz riposta w postaci 
skierowania do sądu sprawy o 
pomówienie, mataczenie i naruszenie 
dobrego imienia Nadleśnictwa. 
Ciekawe czy Karolczuki się 
obronią? Oczywiście ewentualne 
odszkodowania z prywatnej kieszeni 
"notabli". Co na to "radca prawny" UM?

Oburzony
Oni kłamią na każdym kroku. 
Widzieliście te ich filmiki promocyjne? 
W 2 części oni twierdzą że nie po 
drodze im z partiami politycznymi, bo 
tam są zależności, układy itd. A co oni 
robili z Wnukowskim i resztą pisiarzy 
przez te lata? Banda hipokrytów. Sami 
podali się teraz na tacy, bo można ich 
śmiało wypunktować z konkretnymi 
przykładami.

Anna D.
Nadleśnictwo powinno złożyć 
pozew do sądu za zniesławienie i 
odszkodowanie od urzędu miasta i 
pracowników, którzy dopuścili się 
zniesławienia. Sprawa powinna być 
nagłośniona tak by była przestrogą dla 
innych fałszywców.

Po obiedzie w niedzielę
Rozmawiam z rodziną, że znajomymi. 
Wszyscy pytają, czy jesteśmy tak 
ciemni, tak głupi, że będziemy 
głosować na Dobkowskiego, 
Bielawskich, Chodkiewicza i oczywiście 
Katolczuka? Pytają, czy wybierzemy 
Dobrowolską, Roszkowską, 
Ostapowicza. Mamy wątpliwości, 
że taka głupota jest możliwa. Mam 
nadzieję, mamy nadzieję, że mądrość 
zwycięży i miasto podniesie się z 
marazmu, zacofania i beznadziei. Oby!

Nemesis
Może Augustów potrzebuje jakiejś 
kary, może kiedyś byliśmy przyczyną 
jakiegoś nieszczęścia, może Bóg skazał 
nas jak Sodomę i Gomorę i dlatego 
wybieraliśmy Dobkowskiego czy 
Dobrowolską? Może to są wysłannicy 
piekieł, by nas ukarać?

Internauci chętnie zamieszczali 
komentarze pod artykułem „Zebranie 
Towarzystwa Miłośników Ziemi 

Augustowskiej (video)”. Była to relacja 
wideo ze spotkania TMZA, w którym 
uczestniczyli Andrzej Zarzecki, 
kandydat na burmistrza Augustowa 
oraz radni. 

Rozwój Augustowa vs byznesy 
niedowartościowanych arywistów
Panie Andrzeju, wielka szkoda, iż 
mieszkańcy już dwukrotnie dali 
nabrać się na kabotyńskie wodolejstwo 
i dyletanctwo naszomiastowego 
towarzystwa wzajemnej adoracji 
(sitwy myljonerów) mentalnie 
spowinowaconego z insrybutorowym 
bonzem vel troglodyta. Proszę 
bezzwłocznie odtumanić 
mieszkańców, żeby wreszcie ruszyli 
swoje szare komórki i cztery litery 
w czasie zbliżających się wyborów 
samorządowych i odsunęli od władzy 
oraz permanentnego psujstwa 
Augustowa tych niewydarzonych 
kabotynów, kuglarzy, pieniaczy, 
zakompleksionych karierowiczów i 
ich klakierów, lokajów, figurantów, 
serwilistów itp., którzy już od ośmiu 
lat próbują zaimplementować do 
samorządu swoje niekompetencje, 
dyletanctwo i niedowartościowanie. 
Życzę panu zwycięstwa w wyborach 
na burmistrza i możliwie szybkiego 
skierowania Augustowa na jego 
naturalną ścieżkę rozwoju, jako 
miasta turystycznego z nowoczesną 
infrastrukturą sanatoryjno-
wypoczynkową zachęcającą i 
przyciągającą turystów do "chilling 
out" w Augustowie przez cały rok.

BAU
Brawo , widać że tym ludziom na 
prawdę zależy na tym aby Augustów 
rozwijał się we właściwym kierunku. 
Dość prywaty , dość układzików , dość 
żerowania na naszym mieście pod 
płaszczykiem jego "rozwoju". Dzięki 
DP , który cały czas patrzył na ręce 
obecnie rządzącym powstrzymano 
wiele spraw które nic z rozwojem 
miasta Augustowa by nie miały 
. Wybierzmy w nadchodzących 
wyborach dobrze , postawmy na 
ludzi , którym Augustów jest bliski 
sercu bo Augustów to MY , wszyscy 
jego mieszkańcy a nie garstka notabli 
myślących jedynie o sobie . Pan 
Andrzej Zarzecki bez dwóch zdań 
powinien zostać wybrany burmistrzem 
naszego miasta , nie dajmy się ponieść 
emocjom i taniej propagandzie 
obecnie rządzących . W dniu 15 X 2023 
w skali całego kraju pokazaliśmy siłę i 
teraz dołączmy do tej siły z korzyścią 
dla nas samych .

Populiści, kabotyni i kuglarze 

"fajnie" bawią się miastem
Panie radny Kleczkowski pomimo, 
iż nie jestem zwolennikiem pana 
macierzystej partii w pełni zgadzam 
się z pana syntetycznym i bardzo 
trafnym podsumowaniem ośmiu lat 
rządów sprawowanych w Augustowie 
przez klub NM Tomasza Dobkowskiego 
- ma być "fajnie", co wcale nie znaczy, 
iż długofalowo będzie prorozwojowo 
dla Augustowa i jego mieszkańców. 
Po pół litra wódki, kilku kuflach piwa 
lub dżoincie też będzie fajnie, jednak 
po kilku latach uskuteczniania tego 
fajnego wprowadzania się w bajkowy 
nastrój okazuje się, iż nie tylko nie jest 
fajnie, ale naprawdę ostro przej.bane...

Na deser komentarze pod artykułem, 
który w tym tygodniu bił rekordy 
czytelnictwa. Mowa o tekście 
„Karolczuk współautorem wycinek 
lasu na terenie miasta”.

Lewicyjaca Konfederacja
Karolczuk i Dobkowski startowali do 
rady z lewicy. Potem byli w Naszym 
mieście, potem rządzili z PiS, teraz 
mają koalicję z Konfederacją. Czego 
jeszcze nie zrobią dla kasy i dla 
władzy?

Redaktor naczelny Karolczuk
Słyszeliście, że w wyborach 
startuje redaktor naczelny lokalnej 
prasy? Skandal? Oczywiście!!! To 
niewyobrażalne? Oczywiście!!!! 
Ten redaktor naczelny nazywa się 
Mirosław Karolczuk.

Lewak czy prawak?
Karolczuk przez pięć lat był w 
koalicji PiS, przyjmował Sasina, 
Morawiec kiego, biegał za Duda. Teraz 
romansuje z Hołownia i Konfederacją. 
Kiedyś był w Lewicy. Czego nie 
rozumiesz?

Mobbing
Chodkiewicz został skazany 
za mobbing i kłamstwo wobec 
pracownicy. Organizował koncerty 
za miliony nierozliczone do dzisiaj. 
Chodkiewicz staruje z pierwszego 
miejsca z listy Katolczuka. Czego nie 
rozumiesz?

Trefne paliwo
Dobkowski sprzedał paliwo do 
miasta za 10 mln złotych. Sąd uznał, 
że to korupcja. Kontrola państwowa 
wykazała, że Dobkowski sprzedaje 
trefne paliwo. Sprawa jest w 
prokuraturze. Dobkiwski staruje z list 
Karolczuka. Czego nie rozumiesz?

Krzysztof Przekop
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Zastanawiasz się, jak odbierać TVS?

TELEWIZJA
NAZIEMNA

Jesteśmy dostępni u Ciebie z nadajników satelitarnych i poprzez sieci kablowe.
Oglądaj swoje ulubione programy w TVS!

RE
KL

AM
A

Sukces augustowskich zawodniczek na II Zimowym Turnieju 
Gimnastycznym „Proton AcroContest” 2024 w Ełku

24 lutego odbył się II Zimowy Turniej 
Gimnastyczny „Proton AcroContest” 
2024 w Ełku. Brały w nim udział 143 
dziewczyny z różnych miast -Ełku, 
Białegostoku Olsztyna, Gołdapi, 
Grajewa i Olecka. W zawodach 
wystartowały również uczestniczki 
z Augustowa, trenowane pod okiem 
Kathariny Kochanowskiej oraz Roberta 
Muczyńskiego.
Wszystkie 19 dziewcząt są z grupy 
gimnastyki i akrobatyki sportowej 
prowadzonej przez Katharinę 
Kochanowską i Roberta Muczyńskiego. 
Każda z nich prezentowała wysoki poziom 
i każdej udało się osiągnąć wysoką 
punktację. Trzy augustowskie zawodniczki 
zajęły miejsca na podium. Kaja Zawadzka 
zajęła pierwsze miejsce w kategorii 9-11 
-latki w kategorii debiuty. Lena Nadzieja 
w tej samej kategorii stanęła na drugim 
stopniu podium. Maja Zaborowska 
również stanęła na podium na drugim 
miejscu w kategorii 12+ debiuty. Wszystkim 
zawodniczkom gratulujemy. 

Podziękowania i gratulacje. Wypowiedź 
trenerki augustowskich zawodniczek

Trenerka augustowskich zawodniczek 
opublikowała post na jednym ze swoich 
portali społecznościowych, w którym 
gratuluje i wyraża zachwyt postawą swoich 
podopiecznych oraz innych uczestniczek. 

Ogółem jesteśmy zachwyceni, bo 
naprawdę poziom wszystkich uczestników 
był zacny, to była naprawdę zacięta 
rywalizacja, godne konkurentki. To 
wspaniałe, że dzieci i młodzież tak pięknie 
rozwijają się w tej dziedzinie sportu. 
Było co i kogo podziwiać! Gratulujemy 
wszystkim naszym zawodniczkom! 
Jesteśmy z Was dumni! Gratulujemy każdej 
uczestniczce zawodów i ich Trenerom, to 
był dla nas zaszczyt z Wami się spotkać, 
życzymy Wam wszystkiego najlepszego i 
do zobaczenia na kolejnych i kolejnych, i 
kolejnych zawodach.

Zuzanna Hanysz
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Śledząc kampanię samorządową 
w Augustowie, oglądając 
spotkania z kandydatami na 

radnych i burmistrzów łapię się na 
myśli, że Augustów jest w Polsce. 
Niby oczywista oczywistość, lecz nie 
zaszkodzi jednak pomyśleć: Augustów 
nie jest na wyspie Oceanu Spokojnego, 
nie leży w Nibylandii. Jest w Polsce, 
jest w Unii Europejskiej i co ważne 
od dwóch lat w kontekście wojny w 
Ukrainie jest członkiem NATO i w naszą 
geohistorię wpisany jest budzący złe 
skojarzenia Przesmyk Suwalski. Dotąd 
żaden z kandydatów nie poruszał 
tych kwestii. Na pewno  w kolejnych 
spotkaniach pojawi się ten temat 
chociażby w pytaniach Mieszkańców. 
Czytam w Wyborczej (24-25.02.2024) 
podtytuł tekstu Ziemowita Szczerka:  
„Oczywiście, że NATO pokona 
Rosjan. Ale co zdążą zrobić przez 
te kilka dni  w Dyneburgu, Wilnie 
czy Suwałkach?” A więc jest o czym 
dyskutować z kandydatami, między 
innymi na temat schronów. Niedawno 
media donosiły o dramatycznych 
zaniedbaniach w tej sprawie.  Zaraz 
po wyborach samorządowych (7 i 
21 kwietnia) gdy ukształtują się rady, 
sejmiki, a marszałkowie, prezydenci,  
burmistrzowie i wójtowie obejmą 
władzę,  będziemy obchodzić 35 
rocznicę wyborów 4 czerwca 1989 
i słów Joanny Szczepkowskiej: dziś 
zakończył się w Polsce komunizm. 
A parę tygodni później uczcimy 
jubileusz 20-lecia wstąpienia Polski do 
Unii Europejskiej. My w Augustowie, 
niezależnie kto będzie Starostą, kto 
Burmistrzem, jak ukształtują się składy 
rad Powiatowej i Miejskiej te rocznice 
będziemy (wszyscy!) obchodzić. A więc 
są daty i sprawy wspólne dla Polaków 

ponad podziałami i ponad partiami. 
To dobrze. Polacy (i augustowiacy!) 
cierpią na deficyt wspólnych tematów 
i celów. Kiedy wracam ze spotkań 
przedwyborczych zanurzam się w 

List krótki o historii 
Polski

Oczywiście, że NATO 
pokona Rosjan. Ale co 
zdążą zrobić przez te 
kilka dni  w Dyneburgu, 
Wilnie czy Suwałkach?

Augustów nie jest 
na wyspie Oceanu 
Spokojnego, nie leży 
w Nibylandii. Jest w 
Polsce, jest w Unii 
Europejskiej i co 
ważne od dwóch lat w 
kontekście wojny w 
Ukrainie jest członkiem 
NATO i w naszą 
geohistorię wpisany jest 
budzący złe skojarzenia 
Przesmyk Suwalski.

lekturze (tonę, bo to 780 str.!) książki 
prof. Antoniego Dudka „Historia 
polityczna Polski 1989-2023.”(wyd. 
Scholar 2023), którą polecam 
wszystkim dla higieny psychicznej i 
obywatelskiej. Dla dystansu i właściwej 
miary rzeczy i ludzi. Książkę napisał 
naukowiec, językiem przystępnym dla 
zwykłych ludzi. Czyta się apetycznie, 
bo to historia, którą przeżywaliśmy 
dzień po dniu. Każdymi wyborami 
(także my w Augustowie) tworzymy 
kawałek politycznej historii Polski i 
wyborami w kwietniu także tę historię 
będziemy współtworzyć. Dla zachęty 
kilka rekomendacji o autorze i książce. 
Antoni Dudek – historyk i politolog, 
profesor nauk humanistycznych. 

Autor i współautor wielu książek 
o historii najnowszej Polski oraz jej 
systemie politycznym. Publicysta 
i komentator polityczny, prowadzi 
na YouTube autorski kanał „Dudek 
o Historii”. Prof. dr hab. Andrzej 
Paczkowski: Jest to wykład rzetelny, 
skonstruowany ściśle chronologicznie, 
bardziej opowiadający niż analizujący. 
Historia polityczna w ujęciu Autora to 
historia polityki, która rozgrywa się 
przede wszystkim na terenie instytucji 
państwowych i w obrębie klasy 
politycznej. Głównym podmiotem nie 
jest więc anonimowe społeczeństwo, 
obecne w postaci wyników sondaży 
i głosowań, a niekiedy w opisach 
strajków. Są nim bezpośredni 
uczestnicy – przede wszystkim 
liderzy – gry (walki) politycznej, co 
nadaje płynności wywodom Autora 
i podnosi temperaturę narracji. Prof. 
dr hab. Jerzy Eisler: Antoni Dudek jako 
jeden z pierwszych profesjonalnych 
badaczy zajął się początkami, a potem 
dziejami Trzeciej Rzeczpospolitej. 
Swój warsztat historyka i politologa 
wykorzystuje także w najnowszej, 
opartej na rozległych badaniach, 
historii politycznej Polski. To najlepszy 
dziś przewodnik dla wszystkich 
próbujących zrozumieć nasze dzieje po 
upadku rządów komunistycznych. 
Cytat z w/w książki str. 744 (...) ludzie, 
którzy osiągnęli spektakularne 
sukcesy w innych dziedzinach życia, 
w zdecydowanej większości szerokim 
łukiem omijają świat polityki. Trudno 
im się dziwić, skoro w kolejnych 
rankingach prestiżu zawodów 
ostatnie miejsca zajmują  zwykle 
działacz partii politycznej i poseł 
na Sejm, zaś minister jest w nich 
daleko za górnikiem i pielęgniarką 
(...).Wysokie funkcje publiczne, których 
piastowanie uchodzi w wielu krajach 
za uhonorowanie życiowej kariery, u 
nas są traktowane z podejrzliwością(...) 
Niechęć polskiego społeczeństwa do 
własnej klasy politycznej oraz nieufność 
wobec instytucji publicznych ma 
oczywiście swoje głębokie historyczne 
uzasadnienie (...)

 
Imię i nazwisko znane redakcji

OBWIESZCZENIE  
o wszczęciu postępowania administracyjnego 

 
 Zgodnie z art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. 
zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 162) 

zawiadamiam 
że na wniosek z dnia 15.01.2024 r., sprostowany dnia 09.02.2024 r. Wójta Gminy Nowinka zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: „Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Tobołowo, gmina Nowinka” w zakresie: budowy drogi 
utwardzonej o nawierzchni bitumicznej o szerokości jezdni 4,00 m z poboczami o szerokości 1,00 m, budowy zjazdów zwykłych o nawierzchni bitumicznej, 
wykonania normatywnych skrzyżowań z innymi drogami publicznymi oraz przebudowy i zabezpieczenia podziemnych odcinków sieci uzbrojenia technicznego 
terenu – sieć energetyczna i telekomunikacyjna. Inwestycja usytuowana będzie na działkach drogowych nr ewid.: 49/1 i 27/2 obręb Tobołowo, oraz na działkach, 
które powstaną w wyniku podziału działek tj: 
obręb Tobołowo: 
28/5 o powierzchni 0,0062 ha (z podziału dz. 28/3 na dz. nr 28/5 i 28/6), 
22/23 o powierzchni 0,0256 ha (z podziału dz. 22/19 na dz. nr 22/23 i 22/24), 
22/25 o powierzchni 0,0423 ha (z podziału dz. 22/21 na dz. nr 22/25 i 22/26), 
(działki oznaczone tłustym drukiem są przeznaczone do włączenia w pas drogi publicznej), 
na działkach, na których zachodzi konieczność czasowego zajęcia terenu nr ewid.: 
- 13/4 obręb Tobołowo w celu budowy skrzyżowania oraz połączenia nawierzchni bitumicznych poszczególnych dróg; 
oraz na działkach nr ewid. 59/1 i 62/1 obręb Tobołowo, które zostaną przejęte w całości i staną się własnością Gminy Nowinka. 
 Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od daty podania niniejszego obwieszczenia do publicznej 
wiadomości tj. od daty ukazania się obwieszczenia na tablicy ogłoszeń, stronie internetowej (BIP) Starostwa Powiatowego w Augustowie, na tablicy ogłoszeń i 
stronie internetowej Urzędu Gminy Nowinka oraz w prasie lokalnej Przegląd Powiatowy w Augustowie. Obwieszczenie umieszczono w prasie w dniu 29.02.2024 
r., na tablicach ogłoszeń i na stronach internetowych w dniach od 29.02.2024 r. do 14.03.2024 r.. 
 Stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego informuję, że strony postępowania mogą zapoznać się ze 
zgromadzonymi materiałami w tej sprawie i dokumentacją techniczną oraz zgłaszać uwagi do zebranych materiałów w Wydziale Architektury i Budownictwa 
Starostwa Powiatowego w Augustowie przy ul. 3-Maja 29 w pokoju nr 13 od poniedziałku do piątku w godzinach od 730 - 1500  w terminie do dnia 21.03.2024 r. 

STAROSTA AUGUSTOWSKI 
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Augustowskie kalendarium 
teatralne: premiery, 

festiwale i nowe inicjatywy

PPodlaski Teatr Współczesny odlaski Teatr Współczesny 
pracuje intensywnie nad pracuje intensywnie nad 
nowymi spektaklami. Już w nowymi spektaklami. Już w 

marcu widzowie będą mogli obejrzeć marcu widzowie będą mogli obejrzeć 
spektakl pod tytułem „Patriota! Wcale spektakl pod tytułem „Patriota! Wcale 
nie?” w wykonaniu młodszej grupy nie?” w wykonaniu młodszej grupy 
teatralnej. Sztuka dotyczyć będzie II teatralnej. Sztuka dotyczyć będzie II 
wojny światowej, ale we współczesny wojny światowej, ale we współczesny 
sposób opowie o naszym osobistym sposób opowie o naszym osobistym 
stosunku do ojczyzny. Postara się stosunku do ojczyzny. Postara się 
odpowiedzieć na pytanie: czym jest odpowiedzieć na pytanie: czym jest 
patriotyzm w dzisiejszych czasach? patriotyzm w dzisiejszych czasach? 
Miesiąc później, bo w kwietniu Miesiąc później, bo w kwietniu 
zaplanowano kolejną premierę. Tym zaplanowano kolejną premierę. Tym 
razem Podlaski Teatr Współczesny razem Podlaski Teatr Współczesny 
zagra tragikomedię pod tytułem „Trzy zagra tragikomedię pod tytułem „Trzy 
siostry”. Sztuka w sposób zabawny siostry”. Sztuka w sposób zabawny 
opowie historię toksycznej miłości opowie historię toksycznej miłości 
trzech sióstr. Dzięki niej będziemy trzech sióstr. Dzięki niej będziemy 
mogli baczniej się przyjrzeć relacjom mogli baczniej się przyjrzeć relacjom 
rodzinnym.rodzinnym.

Rozmowa z Pawłem Aksamitem, Rozmowa z Pawłem Aksamitem, 
Twórcą Podlaskiego Teatru Twórcą Podlaskiego Teatru 
WspółczesnegoWspółczesnego
-Kwiecień to nie tylko miesiąc premier -Kwiecień to nie tylko miesiąc premier 
teatralnych, to również wielkie święto teatralnych, to również wielkie święto 

AUGUSTOWSKICH MIŁOŚNIKÓW TEATRU CZEKA W TYM ROKU WIELE WYDARZEŃ. PODLASKI TEATR 
WSPÓŁCZESNY W AUGUSTOWIE PRZYGOTOWUJE KILKA PREMIER I DWA FESTIWALE. O SZCZEGÓŁACH 

OPOWIADA NAM PAWEŁ AKSAMIT, TWÓRCA PTW, REŻYSER I SCENARZYSTA. 

dla młodzieży szkolnej. W kwietniu dla młodzieży szkolnej. W kwietniu 
organizujemy I Festiwal Amatorskiej organizujemy I Festiwal Amatorskiej 
Sztuki Aktorskiej. Festiwal będzie Sztuki Aktorskiej. Festiwal będzie 
miał formułę konkursu dla uczniów miał formułę konkursu dla uczniów 
szkół podstawowych i średnich z szkół podstawowych i średnich z 
całego powiatu augustowskiego. W całego powiatu augustowskiego. W 
maju czekać będzie nas następna maju czekać będzie nas następna 
prapremiera spektaklu. Wystawimy prapremiera spektaklu. Wystawimy 
„Śmierć w Augustowie”, historię „Śmierć w Augustowie”, historię 
inspirowaną prawdziwymi inspirowaną prawdziwymi 
wydarzeniami, a na wakacje wydarzeniami, a na wakacje 
szykujemy I Festiwal Teatralny pod szykujemy I Festiwal Teatralny pod 
nazwą „5 jezior augustowskich " nazwą „5 jezior augustowskich " 
-wyjaśnia Paweł Aksamit, założyciel -wyjaśnia Paweł Aksamit, założyciel 
i dyrektor Podlaskiego Teatru i dyrektor Podlaskiego Teatru 
Współczesnego. -Festiwal skierowany Współczesnego. -Festiwal skierowany 
będzie do teatrów zawodowych. Jego będzie do teatrów zawodowych. Jego 
głównym celem będzie eksponowanie głównym celem będzie eksponowanie 
natury i wykorzystanie jej do realizacji natury i wykorzystanie jej do realizacji 
teatralnych. Odkąd przyjechałem teatralnych. Odkąd przyjechałem 
do Augustowa wyobrażałem sobie do Augustowa wyobrażałem sobie 
festiwal teatralny, jakiego nie mają inne festiwal teatralny, jakiego nie mają inne 
miasta. Festiwal, który odbywa się na miasta. Festiwal, który odbywa się na 
wodzie, gdzie natura tworzy naturalny wodzie, gdzie natura tworzy naturalny 
pomost między widzem a artystą. Już pomost między widzem a artystą. Już 
zacząłem przygotowania. Zapraszam zacząłem przygotowania. Zapraszam 
wykonawców z całej Polski, planuję, wykonawców z całej Polski, planuję, 

organizuję bazę noclegową, pozyskuję organizuję bazę noclegową, pozyskuję 
środki i powoli tworzę szkic tego środki i powoli tworzę szkic tego 
wydarzenia. Chciałbym, aby teatr wydarzenia. Chciałbym, aby teatr 
latem zagościł w Augustowie na stałe, latem zagościł w Augustowie na stałe, 
aby  Podlaski Teatr Współczesny aby  Podlaski Teatr Współczesny 
stworzył cykliczną imprezę, która stworzył cykliczną imprezę, która 
z każdym rokiem będzie zyskiwała z każdym rokiem będzie zyskiwała 
na popularności wśród polskich na popularności wśród polskich 
zawodowych twórców teatralnych. zawodowych twórców teatralnych. 
Festiwal, który stworzy kolejny Festiwal, który stworzy kolejny 
pretekst dla turystów do odwiedzenia pretekst dla turystów do odwiedzenia 
niezwykłego miasta, jakim jest niezwykłego miasta, jakim jest 
Augustów. Augustów. 
Dodatkowym pomysłem teatru dla Dodatkowym pomysłem teatru dla 
miejscowej publiczności jest nowa miejscowej publiczności jest nowa 
forma spotkań teatralnych. Od marca, forma spotkań teatralnych. Od marca, 
w co drugi czwartek, aktorzy teatru w co drugi czwartek, aktorzy teatru 
będą czytać dramaty, które wybierze będą czytać dramaty, które wybierze 
sama publiczność. W 2024 roku sama publiczność. W 2024 roku 
czeka nas więc wiele artystycznych czeka nas więc wiele artystycznych 
wydarzeń, których organizatorem wydarzeń, których organizatorem 
będzie Podlaski Teatr Współczesny. będzie Podlaski Teatr Współczesny. 
Mamy nadzieje, że nie stanie im nic Mamy nadzieje, że nie stanie im nic 
na przeszkodzie, aby zrealizowali na przeszkodzie, aby zrealizowali 
wszystkie założenia.wszystkie założenia.

Beata PerzanowskaBeata Perzanowska

PRENUMERATA
Nie czekaj - zamów prenumeratę 

Przeglądu Powiatowego już dziś i ciesz 
się najlepszymi treściami przez cały 

rok!

Wystarczy wykonać odpowiedniej 
sumy przelew na nasze konto: 

04 2030 0045 1110 0000 0072 4720

Oto cennik 
prenumeraty z 

dostarczeniem do 
Twojego domu:

18 złotych
miesięcznie 

lub 
200 złotych 

rocznie.

Jeśli wolisz 
odebrać gazetę 

w redakcji, cena 
wynosi:

14 złotych
miesięcznie 

lub 
165 złotych rocznie.

Cena pojedynczego wydania zaczyna 
się zatem od 3,30 zł. 

W opisie przelewu należy podać 
adres, pod który winna być 

dostarczana gazeta.

Dla miłośników cyfrowej lektury 
polecamy dostęp do treści PREMIUM 

na naszym portalu. Znajdziesz tam 
te same artykuły, które ukazują się w 

wersji papierowej, ale bez reklam.

Aby nabyć dostęp do wersji PREMIUM, 
wystarczy odwiedzić stronę:

www.dziennikpowiatowy.pl
i przejść do zakładki PREMIUM.

Życzymy przyjemnej lektury!

Krzysztof Przekop
Redaktor Naczelny


